i .::|-!' _--l‘- ‘!.

. 16 Jod 1% |
'r"“‘""' 1 mipmi I:M;_f:s_-_. a | Wlera ir
Nj. Org. | Numér 1 = jf—
ol _losalof[96t5 L

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opitina Drenas —Municipality of Drenas

RAPORT T PUNES SE KRYETARIT DHE DREJTORIVE TE KOMUNES
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Zyra e Kryetarit t¢ Komunis

N& periudhén raportuese janar-dhjetor 2025, né Zyrén ¢ Kryetarit jané regjistruar pérmes intranetit t¢
brendshém (arkivit aktiv) 4,331 1énd€ t€ ndryshme, ku prej tyre 4,189 jané miratuar, 11 1éndE kané
mbetur né proces pér shkak (& afateve ligjore, 78 jané refuzuar dhe 29 jané anuluar. 1€ gjitha 1éndét
jané proceduar me koh€, ndérsa u gshie kthyer pérgjigje 18 gjithé atyre g€ kané adresuar kérkesat
pérmes intranetit. Jané nxjerré mbi 350 vendime (& ndryshme, ku ato qé kané pasur karakter t€
pérgjithshém jané publikuar edhe né ueb-lagen e Komunés dhe t€ njgjtat jané dérguar né Ministring ¢
Administrimit t& Pushtetit Lokal.

Zyra e Kryetarit ka organizuar dy (2) takime me publikun sipas Ligjit pér Veléqeverisje Lokale, pér t€
diskutuar ¢ raportuar aktivitetet e gjashtémujorit t& par¢ dhe né fund (& vitit. Po ashtu &shié mbajtur
njé (1) dégjim buxhetor pér & diskutuar Dralt-Kornizén Afatmesme Buxhctore 2026-2028 pér
kerkesat fillestare me gytetarét ¢ Komunés s& Drenasit, si dhe juné organizuar e mbajtur edhe 8
dégjime buxhetore pér buxhetin ¢ vitit 2026 dhe projeksionin pér vitet 2027-2028.

Po ashtu jané mbajtur edhe 6 mbledhje t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), jang
mbajtur edhe 52 mbledhje (&€ Bordit (& Drejtoréve, ku jané diskutuar pika t& ndryshme dhe pér t&
ajitha &sht& mbajtur proces mbi diskutimet dhe konkluzionct e nxjerra nga mbledhjet, ku secili drejtor
né baza javore ka raportuar pér aktivitetet, punét dhe angarhimet, si dhe jané diskutuar tema t€
ndryshme.

‘T& gjitha njoltimet, komunikatat, ftesat dhe dokumentet jané t& publikuara né ucb-fagen zyrtare
Komunés dhe né rrjetin social Faccbook. Kryetan i Komunés, gjaté kisaj periudhe raportuese ka
ninshkruar 16 Memorandume t& Bashkgpunimit me ministri (€ linjés dhe organizata ndérkombétare
pér té realizuar projekte € ndryshme né t€ mirén e qytetaréve, TE gjitha kito memorandume jané
publikuar né& ucb-fagen zyrtare t& Komungs dhe jané 18 qasshme pér t& gjithe t€ intercsuaril.

Gijaté katij viti raportues, kemi pasur shumé sfida, por cdhe (& arritura. Sfida kryesore kané qené
mijetet buxhetore g jan€ realizuar né formén pérmbarimore, gjé qé ka ndikuvar né realizimin ¢ disa
projckteve, ndérsa 18 arritura ka pasur né shumé fusha: infrastruktur, et t& ujésjellésit, kanalizim,
mirémbajtje & hapésirave publike dhe pérgjithésisht né pérmirésimin e jelés s€ qyletartve.

Pér t& arriturat e kétij viti, nuk duhen harruar falénderimet pér t¢ gjithe ata q& kané kontribuar né
synimet tona t& pérbashkéla. Lillimisht falénderoj drejtorét e drejtorive komunale, adminisiratén
komunale, anctarét e Kuvendit, administratorét ¢ vendbanimeve dhe t& gjithé t& tjerét q& kané dhéné
kontributin e tyre.
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Zyra pér Komunikim me Publikun

Raporti i punés Janar — Dhjctor 2025

Nr. Objektiva | Aktiviteti Afati Bartés i
| rendor aktivitetit
Raporti vjetor 1 Kryetarit pér Janar-Shkurt 2025 —1 | Zyra pér
vitin 2024 pérfunduar Komunikim
me Publikun |
Oftrimi i gasjes n& Dokumente | 62 kérkesa pér gasje, | Zyra pér
publike, té gjitha & gasshme | Komunikim
pér vitin 2025 me Publikun |
Raportimi tck Agjencia pér | Raport vjetor Janar | Zyra pér
Inlormim dhe Privatési, 2025 — raporti &shté | Komunikim
dérguar né AIP me Publikun
Raporti gjashtémujor i | Korrik 2025 — &sht€ | Zyra pér
Kryetarit pér vitin 2023 | pérlunduar dhe | Komunikim
. Rritjac diskutuar né | me Publikun
-I- transparcnces mbledhjen e
| dhe Kuvendit
mundésive t6 | Tubimi i paré me publikun | Qershor 2025 -1 ZKPn¢
reja pér ' tubimi me publikun | bashképunim
komunikim ka pérfunduar brenda | me drejtori
afutit  ligjor dhe | dhe zyre
| njoftimi  &shté bért | komunale
14 dité para mbajijes |
s& tubimit
Trepuesit ¢ transparencés | Gjaté periudhés | ZKP dhe
| (Performanca komunale | raportuese né zyre
| MAPL, OJQ) SIMPK, jané futur t& | komunale
gjitha t& dhénat &
it kang gené nga Zyra |
| Publikimi i vendimeve, | Pas lethimit t¢ | Sekretaria e
' procesverbaleve 1& Kuvendil 1€ ligjshmérisé nga | Kuvendit
Komunés dhe materialeve & | MAPT, & gjitha pérmes
' Kuvendit e Komitetit vendimet jang | ZKP-s¢ |
publikuar  né  ueb
fagen  zyrlarc 1€ |
| _ komunés
| Publikimi i vendimeve dhe | Té gjitha dokumentel |
' urdhéresave & Kryetarit & | e keétij aktiviteti, jané Sckretaria e
Komunis dhe gjitha | publikuar ng ueb fage | Kuvendit
dokumenteve & Komunés, | dhe lehté mund & | pérmes
' duke pérfshiré prokurimin, | vértetohen. ZKP-sé
' konkurset,  njoftimet  dhe |

dokumenteve (& tjera né uecb
fagen zyrtare




Publikimi i lajmevc,
| shpalljeve, konkurseve dhe ¢do

Te pjitha kéto 1€
dhéna jané publikuar

ueb - faqen zyrlare

njoftimi pér dhénie té
kontratés  derni €|
nénshkrimi, i
kontralés, jané
publikuar né ueb-
fagen  wyrtare 1€
komunés

informaté tjetér q& ka (€ béjé me | né ueb - fagen zyrtarc 7KP
informimin e qytetaréve né ueb | dhe lehté  jang 1€
| - fage dhe Facebook vértctuara |
| Pércjellja e  t€&  gjitha | Aktivitetel e ZKP
aktiviteteve komunale | Komunés jané
pércjellé ¢ publikuar
sipas alateve |
| Dhénia e deklaratave pér media | Pér secilén media q¢ ZKP
dhe dérgimi i komunikatave 1€ | ka kérkuar deklaratg,
ndryshme gofté me shkrim apo |
né formé elektronike,
- | jan€ dhéné
Mirémbajtja dhe azhurnimi 1| Vazhdimisht  &shté
uch fages - zyrtare t¢ Komunés | populluar  me 1€ ZKP
dhe rrjetil social Facebook dhénat ¢ kérkuara
| ueb - fagja |
Pérciellja ¢ mbledhjeve 1€ | Ne kélo mbledhje, ka | Komuna-
Bordit, KKSB-s¢, KPF-st dhe | prezantuar ¢do heré | KK-KPF-
Kuvendit t& Komunés Zyra pér Komunikim ZKTD
- | me Publikun
Ofrimi i fotografive | Zyra pér Komunikim
profesionale gjaté takimeve, | me Publikun ka | ZRP
eventeve, realizimit t& | fotografin e zyrés, I
projckteve si dhe krijimiivideo | cili né  ményrc
- mesazheve pér qytelarét profesionale ka
realizuar detyrat |
Dhjetor 2025 - ZKD né
| Tubimi i dyt& me publikun | tubimi i dyté me | bashk&punim
publikun ka | me drejtor
pérfunduar  brenda |  dhe zyre
afatit  ligjor dhe | komunale
| njoftimi  &shté béré
14 dité para mbajtjes
s€ tubimit
Publikimi 1 (¢ gjitha | 5 kategorité €
| dokumenteve t& prokurimit ng | prokurimit, nga ZKTP

paluajtshme (8 Komunés dhe
publikim i listés s¢ veganté t&
pronave t¢ paluajtshme gé

| Publikimi i listés sé pronave té |

Né muajin  dhjetor,
pérkatésisht nga data
e protokollit & dy |
listave dhe vendimit |

— 5.




| planifikohen pér dhénien né | t& Kryetarit, ZKP

| shfrytézim afatgjaté pér vitin | dokumentet jang
2025 publikuar né ueb
| fagen  =zyrtare 1€ |
Komunés
' Konsultimi me qytetaré dhe | Gyat@ vitil 2025 jang | Drejtorilé,
Rritja e erupe (& interesit para harlimit | mbajtur 5 konsultime ZKP
piesémarrjes | t& politikave publike publike sipas
sé qyletaréve Udh&zimit per
né hartimin e | Administraté e
politikave | Hapur né Komuna
| publike Konsultimi me gytelaré gjaté | N&  muajin  korrik | ZKP,
planifikimit (& buxhetit, (KAB | 2025 dhe gusht jané Drejtoria pér
| dhe buxhetin) mbajtur, 8 dégjime; | Buxhet dhe
| jané  mbajtur dy | Financa

dégjime  buxhelorc |
dhe jané publikuar (& |
gjitha detajet né ueb -
| fage t€ Komunés,
nga kalendari, 1
dégjimeve,  thirrjet,
draft-K AB-in,

| njoftimet pér
mbajtjen &
dégjimeve, hartimi i |
procesverbaleve dhe
raporti 1 dégjimeve
dhe publikimi i tyre

| Pércjellja ¢ objektivave g& | Jané percjellé &
dalin nga Plani Komunal i | gjitha aktivitetet; ZKP
Veprimit pér Transparencé dhe | Plani i Veprimit &
. Rregullorja Komunale dalin nga ky
| dokument. Pas hyrjes
né fugi t& Udh&zimit
Administrativ.~ pér

Administraté 1é
Hapur né Komuné, |
komunat jané

detyruar t€ hartojné e
| miralojné Planin e

| Veprimit pér |
Iransparencé si dhe
Rregulloren
| Komunale pér

Transparencé  dhe |
kéto dy dokumente
jangé  hartuar ¢
miratuar nga
Kuvendi




Njisia e Auditimit t& Brendshém

Njésia e Auditimit t¢ Brendshém né fund & vitit 2024 ka hartuar dhe aprovuar para Komitetit t€

Auditimit (& Brendshém Planin Strategjik t& zhvillimit t& akliviteteve audituese pér vitet 2025-2027, s

dhe Planin Vjetor t& Punés pér vitin 2025.

Me Planin ¢ Punés s¢ késaj Njésie, pér vitin 2025 jané paraparg qé (& kryhen gjithsej shtaté auditime t&

rregullta. Njgsia e Auditimit 1& Brendshém gjaté vitit 2025 ka p&rmbushur ng (€rési Planin Vjetor €

punés duke kryer t€ gjitha auditimet e parapara me kété Plan.

Raportet e [inalizuara nga Njésia e Auditimit 1€ Brendshém jané shqyriuar nga ana e Komitetit (&

Auditimit t& Brendshém né katér mbledhjet e rregullta t&8 mbajtura gjaté vitit nga ky Komitet.

Njésia e Auditimit (& Brendshém ka ndérmarr€ nj€ qasje gjith¢pérfshirése dhe profesionale pér olrimin

e rekomandimeve té dobishme pér menaxhmentin e Komunés.

Gijaté vitit 2025 jangé dhéné njé numér i rekomandimeve dhe shumica prej tyre jané implementuar, ku
nga menaxhmenti jané ndérmarré njé numér prej 44 aktiviteteve pér adresimin e drejté t€ kétyre

rekomandimeve.
Llojet e detyrave t& auditimit 1€ realizuara gjaté vitit fiskal 2025
NI. | Objektival e detyres Aktiviteti Fusha Afat Bartes 1
_ aktivitetit
| 1 | Aprovimi i Planit Strategjik | Plani Té gjitha Drejtoratet Janar NJADB,
dhe Planit Vjetor. Strategjik KAB
Aprovimi i Raportit 1€ 2025-2027, |
| Gjashtémujorit t& dhe Plani
| dyté dhe Raportit Vjelor pér | Vjetor
i vitin ¢ kaluar. 2025
2 | Identifikimi dhe regjistrimi i | Auditimi: | DBF, Janar Njésia e
pasurive, mirémbajtja, | Pasuité Zyrlari 1 pasurive, | Shkurt | Auditimit
menaxhimi  dhe  ruajija, | jofinanciare | Zyrtarét pranues té
harmonizimi i t& dhénave dhe | né Brendshém
procesi 1 tjctérsimil. menaxhim
=]
Komunés. _ |
3 | Caktimi i menaxheréve t# | Auditimi: Drejtorati i | Mars Njésiac
| kontratave, kompetenca | Menaxhimi | Tnfrastruktués, Auditimit
profesionale e tyre, harlimi i | me kontrata | Drejtorati i Urbanizmit té
PMK, pérditésimi i t& | gjaté vitit | DSHPE Brendshém |
dhénave, dhe pérkujdesja | 2024 dhe |
gjaté realizimit t& projekteve, | 2025 o
| 4 | Shgyrtimi i Raporteve t& Viti 2024 | Njésité e audituara Prill NIAB,
Auditimit dhe 2025 KAB.
5 | Organizimi i proceseve pér | Auditimi: | DPUMM dhe DBF Prill Njésia e
mbledhjen e & hyrave, | Inkasimi i | Auditimit |

7




[ | avhuriteti, deponimi  dhe | taksave nga té
- transferi 1 &  hyrave. | lejet Brendshém |
Planifikimi vjetor i inkasimit, | ndértimore [
| vendosja e kontrollave, ndarja | dhe nga |
e detyrave dhe regjistrimi i | giraté .
|| transakcioneve. )
6 | Shpérndarja e faturave, | Auditim: Viti 2024 dhe 2025 Maj- Njésia e
‘ njftimi i tatimpaguesve, | T¢  hyrat Qershor | Auditimit |
trajtimi i & ark&tueshmeve. vetanake | | t&
| Procesi 1 ankimimil, baza | nga 1TPR Brendshém
ligjore dhe organizimi | (viti 2024
proceseve, arzhuriteti  né | dhe 2025)
mbledhje, deponim  dhe
transfer t&8 (& hyrave. |
Planifikimi vjetor i duhur i t& ’
| hyrave. _ .

7 | Shgyrtimi i Raporteve (& Njésité ¢ Gjashiémujori i dyt¢ | Korrik | Njésiae A.

Auditimit. audituara L&
Shqyrtimi i raporteve Brendshém,
gjashtémujore pér ’ | Komiteti i
| NJQHAB. | A t&
| Shgyrtimi i shkallés s& Brendshém
implementimit t& |
rekomandimeve t& dhéna. _
| 8 Sigurimi i 1& dhénave (& qarta | Auditimi: Admimstrata, Shtator | Njésiae
né lidhje me Menaxhimi | Shéndetésia, | Auditimit
posedimin e aufomjeteve, | me | Zjarréfikésit té
pérdorimi I aulomjeteve, | autoveturat Brendshém,
kontrollet e duhura, | & Komunes Komiteti 1
autorizimet  pér  18vizje, | Auditimit
| pérdorimi vetém pér nevoja t& L& |
Komunés. T dhéna t& sakia | Brendshém, |
- mbi shpenzimet pér
karburante dhe shfrytézim [
adekuat t& automjeteve né
. pronési t& Komunés. |

9 | Shqyrtimi 1 Raporteve (€ Njésilé ¢ Tremujori i treté 2025 | Tetor | NJAB, [

| Auditimit. audituara | KAB.

10 | Sigurimi i respektimit  t& | Audilimi: Drejtoria ¢ | Shtator- | Njésiac
kornizés ligjore né fugi, | Procesele | Adminisiratds s Tetor Auditimit
sigurimi i transparcncés sé | prokurimil | Pérgjithshme &
mjallueshme dhe kushteve 1€ Brendshém
barabarta. Arritja e | r'
ckonomivzimit, efikasitetit dhe
Efcktivitetit. [

' Pérmbajtja e planit vietor (€ |
prokurimit.




[ Siguria e ploté ¢ pagesés pér _, !
' kontratat e nénshkruara, limiti
i kompetencave dhe
administrimi i dubur 1
kontratave. ]
11 | Sipurimi 1 sistemeve t& Auditimi: Drejtoria e Financave- | Néntor | Njésiae
!' kontrollit 1€ brendshém, Procescte | Procesi i = Auditimit
organizimi i procesit t& shpenzimit | shpenzimeve/pagesave. | Dhjetor | t€
pagesave, ndarje e dubur e t& buxhetit Brendshém
detyrave, planifikim i garté pagesal
dhe p&rmbajtje e planit t& gjaté vitit
' shpenzimeve, autorizim t& 2025
duhur t& shpenzimeve,
klasifikim i duhur i
shpenvzimeve, shpenzim t&
| buxhelit né proporcion me
[ kohen, pércjcllja me koh& né |
shuma t& sakta pér raportimet a
financiare, dhe arritja e
objeklivave t& pérgjithshme
| t& Komunés.
Zyra ligjore
Nr. | Objektiva Aktiviteti Afati Barlés i
rendor aktivitetit
Kané ZK
Pranimi, - 346 Pérgjigje né Padi pérfunduar
shqyrtimi dhe brenda alatit
-1- procedimi ligjor
tutjc né | - 70 Ankesa pér Gjykatén e Apelit | Kané
organct pérfunduar ZK _
| administrative brenda afatit '
| , gjygjésore ligjor.
apo edhe
brendavet | - 60 Fjalé pérfundimtarc | Kané |
institucionit pérfunduar
| (& kétyre brenda afatit "
' léndéve: ligjor. |
- 29 Pérgigie né kérkesé
| | Kang | ZK
pérfunduar
[ brenda afatit [
ligjor.
- 33 Vendime té hartuara Kané
| | pérlunduar | ZK

g_ ———




| brenda afatit
ligjor.
- 03 Padi Ka pérfunduar
brenda afati 7K
[ ligjor '
| - 1456 Propozime pérmbarimore | Kané
[ pérfunduar ZK
brenda afatit
ligjor.
- 11 Prapésime Kang
| pérfunduar A
brenda afalit
ligjor
- 04 Aneks kontrata Kané | LK
| pérlunduar
brenda afatit
i . ligjor |
Kané pérfunduar | 7K
- 02 Pérgjigjc pér masé & sigurisé | brenda afatit |
| ligjor '
| Kané pérfunduar
r - 07 Dcklarime pér scancé brenda afatit | ZK
_ ligjor
-IT- Pérfagésimi i Jané mbajtur né
Komunés sé bazé & datés s€ |
Drenasit - 272 Seanca gjyqésore planifikuar nga | ZK
prané t& gjitha | ana e Gjykatés.
| gjykatave ng
Republikén e - 50 Parashtresa té cilat périshijng: | Jan€ dorézuar né | ZK
Kosovés. pérmbushjen e obligimeve (& gjykaté brenda
gjykatave t& dhéna sipas afatit 1& caktuar
| aktvendimeve né procesverbalet | pér mbajljen ¢
¢ shgyrlimeve gjyqésore scancés
Né kuadér & departamentit ligjor né
kuadir t& Zyrés s€ Kryetarit né Komunén
e Drenasit mes ljerash jang kryer cdhe f
hartimi i detyrimeve Kontigjenle sipas | Kané
| kérkeses sé ZKI-s&, brenda afateve me | pérfunduar
| -I1I- T& tjera ligj , realizimi i detyrave né pérputhje me | brenda afatit ZK
politikat e institucionit, dhe standardet | ligjor
administrative; procedurat leknike duke
marr parasysh praktikat profesionale [
dhénia ¢ késhillave dhe opinioneve
| | ligjore pér drejtorité pérkatése.




Njésia pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore

Raport Janar — Dhjctor 2025

1

| gjinore.

martesave t& hershme dhe
parandalimin ¢ ngacmimil
scksual né shkollat, “Sholé
Galica” (Terdec) dhe né
shkollen “Migjeni” (Baicg).

02. 2025,
dorézuar né
MATI., ABGJ,
ZOM

N, Objektiva | Akliviteti v Afati Bartés i
rendor | ' aktivitetit
Pérpiloj raporteve narrative Raportet u Njesia pér t&
r (tremujore, gjasht® mujore | dorézohen ABGI, | Drejta t&
dhe vjctor t& punés). MAPL, ZOM | Njeriut dhe
| Barazi
| "Implementimi | Gjinore
i ligjeve = — -
vendore qé Perpilimi  pyctésoréve dhe Raportet u NIDNJZBGI
! jané né raporteve & monitorimit 1€ | dorézohen ABGJ,
funksion (8 t& kérkuar nga M:""LP]_., ZQM MﬁPL, ZOM
drejtave t& dhe ABGJ, n& formé ' '
| njeriut, por tabelare. _ |
edhei Ndryshim-plotésimi i| Vendimiuésht¢ | NJDNJZBG]
konventave vendimit €  Késhillit| dorzuar ABGI,
| ndérkombétare [‘;Dﬂ_rd"““e*‘ pcr Hljf'mj‘ljﬂ“ €| MAPL., ZOQM dhe
qé zbatohen vﬁdlmave & dhunés né baza o
drejtpérdrejt | BJIROIC.
| né Kushtetutén | Mbajmé takime me Késhillit | Me 06. 02. 2025, | NIDNJZBGI
e Republikés | Koordinues per mbrojticn ¢ Qalla e Bordit
s€ Kosovés." | yiktimave t& dhunés né baza
| Gjinore |
Kérkesé pér Planin Lokal pér | Me 03. 02, 2025 | NJDNJZBG)
| barazi gjinore drejtuar UN
¥ , WOMEN | |
Raport i funksionimit (& | Raport me 07. 02. | NJDNIJZBGI
Njésitit per vitin 2024, 20235, pér trajnim
i dérguar né
MAPL
[ | Ligjératé pér parandalimin ¢ | Raporti me 28. | NJDNJZBG)

Punétori pér Planin Lokal t&
veprimit pér mekanizmin e
Késhillit Komunal
Koordinues pér mbrojijen ¢
viktimave 1& dhunes né baza

Mé 10. 03. 2025,
né N’hije Zabel i
Poshtem

| NIDNJZBGJ |

dhe UN
Women

Tt



Pjesmarrja n&  fushatén
vetédijesucse  n&  rrjetet
sociale (& projektit DEMOS
pér 8 Mars

Me 06. 03. 2025

| NIDNJZBGI

dhe DEMOS

Aktivitet online 1 »yres
perms  Web-fages se
komuncs me rastin ¢ 8 Marsit

Me 07. 03. 2025

NIDNJZBGT

‘Shendetit Mendor.
Vierésimi Ex-post pér Ligjin |

Vizita institucioneve  dhe
0OJQ-ve me rastin ¢ “8

| Marsit-Dités Ndérkombétare

t¢ Gruas-Femrés”, Vizla né
QPDG, QKMLY, QPS,
Shtépin Intgrucse 1&

Raport, me, 07.
03. 2025 dérguar

né ABGJ, MAPL,

Z0OM

| NIDNJZBGJ

Nr. 06L-084 pér mbrojtjen
fémijéve

Raport me 11. (3.

2025

NIDNIZBG)
dhe MAPL

Konsultim publik pér Planin
Lokal t& Veprimit Zbutés pér
mbrotjcn
familje ndaj grave — vajzave.

nga dhuna né |

Me 04, 04, 2025,
Salla e Kuvendit

NIDNJZBGT |

Aktivitet per shénimin ¢
Dités Ndérkombétare 1€
personave me Sindromén
Down.

Me 21. 03. 2025,
Handikos

NIDNJZB(G]

| dhe Handikos

drejtat e fémijéve.

Salla e Bordit

| Altivitet pér shénimine 2 | Me 03, 04, 2025 | NJDNJZBGJ
Prillit - Dités Botérore t€ dhe DK.A
Ndérgjegjésimil pér [
Autizmin.
Miratimi 1 Vendimit pér | Mc 29. 04,2025 | NJDNJZBG]
| Planin Lokal t& Veprimit per |
Mbrojije nga Dhuna n& baza
pjinore, _
Rekomandim per | SHFMU Drenas | NJDNJZBGI
organizimin ¢ programit per
Promovimiit€ | 1 Qershorin, per te gjitha r
drejtave té | SHEMU-t¢ e Komunés s |
| njeriut né Drenasit.
i rRRHIEEE Aktivitet me rastine 1 Me 30. 05.2025 | NIDNJZBGJ
o Qershorit - Dités dhe DKA,
Ndérkombétare pér t€ drejlatl DKRS |
| e femijéve.
3. Takim mec Lkipen pér t& | Me 10. 06. 2025, | NJDNJZBGI




| 4. "Njoftim pér t& gjitha
shkolla rreth 12 Qershorit
Dit#s Ndérkombétare pér
parandalimin ¢ punéve 1€
rénda dhe mbajtja e dy
lipjératave né Neckoc dhe
| Fushtict t& Poshtme."

12. 06. 2025

1

| NIDNIZBG

Raportin gjashtmujor té
punés pér 2025, me nr. Pr.
01-052/01-26810.

11.07.2025

NIDNJZB(]

Procesverbali i mbledhjes sé
ekipit pér t& drejla c

| fémijéve, me nr. Pr. 01-
060/01-29565, (mbajiur mc
11. 06. 2025).

28. 07. 2025

NIDNJZBG]

Raporti 1 takimit me
pérfagqsuesit e DEMOS-it
pér buxhetim gjinor, me nr.
Pr. 01-060/01-29565,
mbajlur me 15. 08. 2025.

18. 08. 2025

NJDNJZBGI

dhe Demuos

8. Rapori i takimitlme ¢ Q P
D G, t& mbijeturat e lultés,
dhe zyrlaré institucional me
nr. Pr. 01-052/01- 41924, e
mbajtur me 19. 09. 2025.

22.09. 2025

NIDNIZBGJ

Dhe 010

Raporti 1 hapjes st fushatés
"Muaji Roz&" kundér
kancerit t€ gjirit (Tetor). me
nr. Pr. 01-052/01- 43576.

| 02.10. 2025,

| NIDNIZBGI,
DSIIMS dhe
0JQ

Kérkesén pér financim (€
materialeve pér fushatén
kundér kancerit t& gjirit, me
nt. Pr. 01-400/01- 43630,

03. 10. 2025

NIDNIZBGY,
DSHMS,
0JQ

Fles¢ pér ligjéralé pér
Fushatén kundér kancerit t&
gjirit, me nr. Pr. 01-522/01-
44818, (mbajtur me 21. 10.
2025).

13. 10. 2025

NIDNJZBG]

Raportin e alctivitetit pér
Fushatén kundér kancerit t&
Gjirit, me nr. Pr. 01-522/01-
45720, (mbajtur me 16. 10.
2025).

17. 10. 2025

|

NJDNJZBRG,
DSIIMS,

0JQ




[ Raportin e kampanjés pér 21. 10. 2025 NIDNIZBG), |
| Fushatén kundér kancerit t& DSITMS,
gjirit, me nr. Pr. 01-522/01- | 0JQ
45720, (mbajt me 21. 10,
J | 2025). |
' Raporti i aktiviteteve pér 26. 11,2025 NIDNJ,
fushatén pér parandalimin e 7ZBRGJ, DKA
_, trafikimil me genie dhe Policia
| njerézore, me nr. Pr. 01-
052/01- 50577. Kuu [
, realizua né 8 SITFMU me
'. mbajtjen ¢ Ligjeratave | _
Kérkesén pér Tryexé pér 27.11. 2025 NIDNJZBGI,
parandalimin ¢ dhunés né DSHMS,
baza gjinore, me nr. Pr. 01- QPS dhe
(052/01- 50622, _ ) Policia
Kérkesén pér shpenzime 27.11.2025 | NJDNJZBGI,
| matcrialét t& Fushatés pér DSHMS,
f parandalimin e dhunés ng | QPS dhe
baza gjinore, me nr, Pr. 01- Policia
| 400/01- 50623.
Njoltimin pér hapje 1€ 01. 12. 2025 | NIDNJZBGI,
f Fushatés 16 ditét e DSHMS,
| aktivizimit, me nr. Pr. 01- | QPS dhe
070/03- 51023. _ Policia ,
Ftesén pér tryczé kundér 03. 12. 2025 NIDNJZBG),
| dhunés né bava gjinore, me DSIIMS,
nr. Pr. 01- 060/03- 51279. | (PS5 dhe
| Policia
|
Raportin ¢ Fushatés kundér | 05, 12. 2025 NIDNJZBGI,
dhunés né baza gjinore, me TNISHMS,
| nr. Pr. 01- 052/01- 51721. QPS dhe
Ku jané mbajtur katér Policia
ligjcrata né SHFMU, dhe
J 5 njé tryeze,
Planin Vjetor t€ Punés s 15, 12.:2025 NIDNJZBGI
| NKDNJ ZBGI, pér vitin .
2026, me nr. Pr. 01- 052/01-
L 52867. _
| Mbledhja e Kerkesat pér statistika TE 18. 12. 2025 r NIDNJZBGI
statistikave punsimil né baza gjinore [
11 népér pérmes emailit, t¢ githa
institucione J drejtorive komunale.




Zyra pér Integrime Evropiane

Raporti i punés Janar-Dhjctor 2025

|J Buxhetim Kerkesat pér shperndarje t8 | 19, 12, 2025 NIDNJZBGJ
| gjinor subvencioneve né baza .
F giinore pér buxhetim gjinor, ’
pérmes emailit, t& githa
. drejtorive komunale. )
Dhunéa né | Kérkesal pér statistika t& | 19. 12. 2025 NIDNJZBGI,
baza gjinore | dhunés né baza gjinore DSHMS,
pérmes emailit, QPS dhe
institucionev qé merren me Policia
trajtimin ¢ dhunés . |
'r Regjistrim t& | Kérkesa né regjistrim 18 19. 12. 2025 NIDNIZBGJ |
pronés pronés né baza gjinore 1€ DKGIKP
drejtorisé s€ gjeodezisgé.
Pagcsa té Kérkesé Agjensisé sé | 22.12.2025 NIDNIZBG)
praktikantéav | Punsimit t& Republikés s¢ | Zyrae
Kosovis, pér pages (€ | Kryetarit
Praktikant&ve.

Nr. | Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
| rendor ' _ aktivitetit
I Pérmbushja e Raporti vjetor i Kryetarit pér | Janar 2024 —1 | ZKIE

obligimeve komunale | vitin 2024, | pérfunduar | Kryetari
nga Agjenda Hartimi i planit Janar- Qershor MAPL.
Evropiane: Programi | gjith&prfshirés dhe 2025
Kombétar pér individual pér pé¢rmbushjecn ¢ | Pérmbushur
zbatimin e M5A-sé obligimeve nga Agjenda ZKIE
| 2022-2026 Evropiane. ldentifikimi i Pérmbushur
Raporti i Komisionit obligimeve t&€ Komunés nga i kryer né alatin
Evropian pér vendin PEKZMSA; identifikimi i kohor
(Kosovin) obligimeve 1€ komunave nga I |
Raporti i vendit. Raporti p&r |
| #batimin ¢ obligimeve t& E pérmbushur
komunave & dalin nga
Agjenda Evropiane. Malrica
| gjithépérishirése dhe
[ individuale e raportimit né
Komuna.

2 [Tarmonizimi i Koordinimi i procesit t& Janar-Dhjetor ZKIE
aktiviteteve me aktet | integrimit evropian. | 2025. g Zyrete
ligjore t& Qeverisé n¢ | Koordinimin e aktiviteteve vazhdueshém. Kryetarit.
koordinimin e procesit | me Kryetarin ¢ Komunés dhe | Jang pércjellé € | Drejtorit.
1& zhvillimit té drejtorél e drejtorive né gjitha aktiviletel | ZKP

R —————————— - -15 -




ws |

kornizés rrepgullative
dhe t& politikave té
Komunés gé
ndérlidhen me

| procesin e integrimit

evropian dhe qé dalin
nga dokumente
strategjike, s1 ato
nacionale ashtu edhe
alo lokale, t& kéti;
procesi, périshiré
pjesémarrjen né

| caktimin e prioritcteve

komunale né kég
aspekt dhe
koordinimin e
realizimit t¢

| Komuné dhe pérlagsucsit ¢

MAPL-sg, me 22, 05, 2025
mbajtem takimin e pérbashkét
né implementimin e
obligimeve gé& rrjedhin nga
PK/ZMSA-ja.

Koordinimin me organizatat
geveritare dhe jo qeveritare t&
cilat ofrojné asistence -
pérkrahje né implementimin e
PKZMSA -s¢ dhe merr pjesé
né kéto grupe punuese.
Pjesémarrja né konferncen
pér”Forcimin ¢ Rolit t&
komunave né promovimin e
velerave t& BE"-s&
Pjesémarrje né konlerencen ¢

|{'].é

dalin
dokumente té
reja, si udhdzimi
pér administrale
&  hapur né
komuna g¢ kan;
hyr; né fugi.

Lisht® puratuar

| Plani i Veprimit
pér Transparencé |

si dhe rregullorja
Komunale  pér
Transparencé ¢
qé t& dyja kéto
dokumente jané
miratuar  sipas
procedurave

dhe raportimi pér
obligimet ngnda
evropiane.

| BT : .
| pérmbushjen e obligimeve

nga agjenda evropianc
Janar — Qershor

Korrik - Dhjetor.

Raportimi vjctor né MAPL
lidhur me pérmbushjen e
obligimeve (& cilat dalin nga
agjcnda evropiane .

me |

obligimeve 1& | organizuar nga Qendra pér ligjore.
Komunés gé dalin nga | Studime t& Sigurisé(QKSS)
marrédhéniet Kosové- | mbeshteleje nga Departamenti
BE. pér Pung t& Jashime i Qeveris

| Planin dhe programin | s Irlandes, pér forcimin ¢
¢ punés gé rrjedhin rolit t& komunave né
nga implementimi i avancimin ¢ vlerave té
Planit t& Veprimit i sundimil 1€ ligjit dhe [
Marréveshjes pér | geverisjes s& mire si pjesée |
Stabilizim-Asocimit procesit t& integrimit evropian
(PVMSA) , né pajtim
me ligjet, Rregulloret
dhe aktet tjera 1€

| organcve té pushletit
gendror dhe lokal
Monitorimi i zbatimit | Raport periodik lidhur me | Janar-Qershor

2025

i pérmbushur
Korrik-Dhjetor
2025

I pérmbushur

ZKIEné |
bashképunim |
' me drejtorite
| dhe zyrat
komunale.
MAPL




Forcimi 1 koordinimit
ndérinstitucional né
procesin e integrimit
evropian. Takime
lidhur me
pérmbushjen ¢
obligimeve nga
Agjenda Lvropiane.

Martja pjesé né lakimet ¢
hordit t& drejtoréve né fushén
e [E. Takime t& rregullla me
drejtorét e drejtorive si dhe
shefat e sektoréve pérkatés sa
i pérket pérmbushjes sé
obligimeve té cilat dalin nga
PKZMSA-ja. Marrja pjesé né
mbledhjet pér planifikim
buxhetor. Marrja pjesé né
takime dhe trajnime né

| Njoftim dhe

ZKIE
pjesémartje né
takime né& fushén
¢ integrimeve
evropiane. |
vazhdueshém.
Pércjellja dhe
martja pjest né
planifikimet dhe
dégjimet
buxhctore.

| Evropiane né baza

periodike dhe sa heré
qé kérkohet.

| MAPL, MIL dhe Ministri ¢ Pjesémarrjc né ZKP,
institucione té tjera g€ kané t& | takime g€ i ka Drejtoria pér
b&jng me integrime evropiane. | organizuar Buxhet dhe
' Martja pjesé né Kolegjiumin | MAPL-OSBE e | I'inanca, (&
e ZKIE t& Asociacionit t& ministri t€ tjera | gjitha
Komunave té Kosovés me lidhur me drejtorité
| Zyrlarét tjeré komunalé pér procesin ¢ 115, dhe Zyret.
integrime evropiane. | Pjesémarrje né ZKIE.
hartimin e planit | MAPL
| t& punés té
kolegjiumit pér
integrime
J evropiane, si dhe |
sfidat g€ kang
| dalé nga raporti i
, MAPL-sé dhe i
vendit pér
Kosovén.

e Adresimi i sfidave t¢ | Organizim dhe bashképunim | T vazhdueshém | ZKIE
komunave q& dalin me Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtorité,
nga Raporti 1 drejtorét e drejtorive e shefa | Kryetari,

| Komisionit Evropian | t€ sektor&ve pér rcalizimin e MATT.
| pér vendin (Kosovén). | obligimeve t€ komunave t&
Raportimi Kryetarit cilat dalin nga Agjenda 5.2k
dhe MAPT.-s& nga | Evropianc dhe zbatimi i I pérmbushur né
| pérmbushja e legjislacionit ng fuqi lidhur afatet kohore
obligimeve komunale | me kéto obligime. Raportimi
nga Agjenda victor Kryetarit dhe né MAPL |




Zyra pér Komunitete dhe Kthim

Raporti i punés Janar - Dhjetor 2025
Nr. Objcktiva Aktiviteti Afali Bartés i
rendor aktivitetit
1. Buxheti pér NE bashképunim me | | pérfunduar ZEKK | ZK,
vitin 2026-2028 | Kryetarin e Komunés, DBF-ZKF |
i hartuar dhe 1 ZEKKK do t& avokojé pér
aprovuar | buxhet t& mjaftueshém pér |
(Rregullorja e vitin 2026. r
geverist pér '
ZRIKK e
02/2010, neni
10.1). [
| |
|2 Pjesémarrja ¢ '
| -I- rregullt né
takimet qé
mbahen né
Komung 'I
(Rregullorja e |
| qeverisé pér
TKKK-té ,
[ 02/2010, neni 7.
- Udhéheqési 1 w«yrés né | I pérfunduar LKKK |,
| bashképunim  me zyrtarin
| pgr [inanca do & hartoj |
| buxhetin pér vitin 2026 |
Krijon kalendarin e I pérfunduar ZEKEKEK
] aktiviteleve t& zyrés ‘I'rajnim pér té& drejtat e
komuniteteve n¢
Kosové mbajtur mé 18,
| ' 19 Mars.
| Takimet — si anétare e
Komisionit pér
| — vlerésimin e rrezigeve
. Ceshtjet dhe planin pér rcagim
specifike dhe emcrgjent - 3 takime )
nevojat ¢ té Merr planin victor t& 1 pérfunduar 7KKK, ZK

gjitha
komuniteteve,
personave té

| riatdhesuar jané

t& adresuara tek

| takimeve (& KK-s& dhe

mban takime (& rregullta me
Komitetin pér Komunitete
si dhe takimet me KKSB

-Kemi mbajtur 2
lakime me KK | temé ¢
diskutimeve Plani 1
punés sé KK dhe
raportim nga ZKI, 6
takime me KKSB.

[




-TI-

instincionet
lokale

| 2. Plani i

Komunal 1
Veprimit pér
Riintegrimin e
personave té
Riiatdhesuar

2023-2025

3. Bashképunimi
me organizatat
vendore dhe
ndérkombétare

s -] £l

| Takimet me anétaret & | -Mbledhja e
Kolegjiumit pér Komunitete | kolegjiumit (2 takime)
dhe Kthim, si anétarc e kétij | kemi punuar planin e AKK,
Kolegjiumi punés s& Kolegjiumit. KZKK
Raportim i rregullt tek NE bava té rregullta KKK
| Kryetari, Asambleja 2025
Komunale, Komiteti pér
Komunitete, nesc kerkohet
tek institucionet gendrore,
pér implementimin e
projekteve pér personal e
riatdhesuar dhe komunitetet.
| Raporti gjashté mujor | perfunduar dorézuar ZKKK
tek 2K, ZKE, MPB
|
B Késhillimi né baza
ditore, t€ riintegruar
Késhillimi i personave t& kemi 38 persona ( 20M,
riatdhcsuar 18F) |
Verifikimi né tercn
gshté béré i t& gjitha
| rasteve sé bashku me
MPB.
ZKKK

14




“CARITAS”,
“INTEGRA”

4, Procesi i

| Migrimit pas
liberalizimit t&
vizave

1.

Referimi i personave té
natdhesuar tek
autoritetet relevante
komunale bazuar né
nevojat dhe profilin e
Lyre

Komisioni Komunal pér
Riintegrim

Regjistrimi civil
Qasje ne punésim,
Arsim Shéndetési ,
miréqenie sociale dhe
digaster té tjeré

Ngritja profesionale pér
vetépunésim, ngritje
profesionale e personave
t& riatdhesuar( Trajnime
duke u paisur me
Diploma) dhe me mjele
pune

Ndihmé personave t&
riatdhesuar me
cenueshméri

Pjestmarrja e
organizatave vendore
dhe ndérkombétare, né
takime punétori
aktivitete (€ {jera.

Raport mbi procesin e
migrimit

NEg baza & rregullta

|18 KKR, kemi marr
vendim pér dy kérkesa:
1 varhdim akomodimi,
2 gjera ushgimore-
higjenike.

-Jang paisur me
dokumencte t€ gjendjes
civile

| -Né zyén e punésimit

| jané paraqitur dhe kan¢
marrur informatal e
nevojshme t€ gjithé
personat e riatdhesuar.
-1familje (4 anétaréshe)
dhe njé person kemi me
asistencé sociale.

1 familje vazhdim
akomodimi, gjéra
ushgimore dhe
higjenike, késhilla
psikologjike.

Org. “INTEGRA™,
kemi fillimin e projektit
pér parandalimin e
emigrimil L& t& rinjéve,
(L1272 rasle 18
referimit.

-Kemi 120 persona (&
larguar nga
vendbanimet e tyre
gjaté 2025, 1€ dhénat
| nga késhillat lokale.

Kemi mbajtur 2 takime |

ZKKK, ZP,
QPS

7KKK,
KKSB, KK,
MAPL




Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme
L. Scktori i Gjendjes Civile

Scktori i Gjendjes Civile ka pgrmbushur objektivat e planit t& punés duke ofruar shérbime pér
qytetarét me efikasitet, profesionalizém dhe pa pritje né sportele. Sipas statistikave t€ nxjerra nga
sistemi i GJC-s&, né afatin ¢ paraparé ligjor, dokumente pér pérdorim t& brendsh&ém jan¢ léshuar
29,540, ndérsa dokumente pér pérdorim L& jashtém jang l&shuar 19,896, Gjithashtu, kemi ofruar
shérbime elektronike edhe pérmes Li-kioskés né Drenas dhe Komoran. Nga Li-kioska né€ Komoran
jané léshuar 192 dokumente, ndérsa né Drenas jan€ léshuar 546 dokumente.

] Certifikata té léshuara brenda vendit
| Lkstrakte (€ lindjcs ) 18827
Certifikata t& lindjes 1181
Cerlilikata t& marteses 2818
Certifikata t€ vdekjes ) ' 1903
Cerlifikata t& vendbanimit 312
Certifikata t& shtelésis€ 57 |
Certifikata t€ slatusit martesor 964 |
| Certifikata & bashksisé familjare 3268
| Vértetim nga arkiva 210
| Gjithsej 29540
Certifikata té lii%h[uara jashté vendit 19
Ekstrakte té lindjes [ 2920 1
| Certifikata & lindjes . 10262 |
Certifikata & marteses 3085 |
| Certilikata t& vdekjes 356
Certifikata t& vendbanimit 1483 )
Certifikata t& shielésisé 1] 1l
Certifikata t€ statusit martesor 365
Certifikata t€ bashkésis¢ familjare 1064 e
| Vértetim nga arkiva 250
| Gjithsej | 19896

Jané kryer edhe puné si: regjistrime 1€ lindjes 331, verifikime né sistem 155, rishkrimi i lindjes 132,
martesa 493, rishkrim martese 263, vdekje 291, regjistrimi i qytetarit & vdekur 188, aktvendime jang

nxjerré 309, léndg (& shtetésisé 181, regjistrim i adresave 14,563, déshmi vdekjeje pér trashégimi 365.



I. Qendra pér Shirbim t€ Qytetaréve
Nr. Objektiva | Aktiviteti f Afati Bartés i
rendor | ) aklivitetit
Jané pranuar dhe regjistruar 1, 607 Janar QSHQ |
léndé té ndryshme, t& klasifikuara 2025
sipas shenjave klasifikuese _
Jané pranuar dhe regjistruar 1, 223 Shkurt QSHQ
l&ndé & ndryshme, t& klasifikuara 2025 .'
sipas shenjave klasifikuese N
Jang pranuar dhe regjistruar 1, 399 Mars QSHQ
léndé t& ndryshme, t€ klasifikuara 2025
sipas shenjave klasifikuese |
| Jané pranuar dhe regjistruar 1, 614 Prill (JSHOQ)
l&ndé té ndryshme, t& klasifikuara 2025
Shérbime sipas shenjave klasilikuese
-1- elikase ndaj Jant pranuar dhe regjistruar 1, 433 Maij QSHQ
qytetaréve (21, | léndg t¢ ndryshme, & klasifikuara 2025
153 1éndg) sipas shenjave klasifikuese |
' ' Jang pranuar dhe regjistruar 1, 529 Qershor QSIIQ
léndé & ndryshme, t8 klasilikuara 2025
| sipas shenjave klasifikuese |
| Jan& pranuar dhe regjistruar 2, 275 | Korrik QSHQ |
léndé t& ndryshme, t& klasifikuara 2025 '
sipas shenjave klasifikuese
Jang pranuar dhe regjistruar 2, 691 Gusht (QSHQ
léndé t&8 ndryshme, t& klasifikuara 2025
sipas shenjave klasilikuese i
' [ Jané pranuar dhe regjistruar 2, 682 Shtator I QSHQ
' léndé t& ndryshme, ¢ klasifikuara 2025
| sipas shenjave klasifikuese '
| Jang pranuar dhe regjistruar I, 770 | Tetor QSIIQ
lgndé & ndryshme, t& klasifikuara 2025 |
sipas shenjave klasifikuese N
Jané pranuar dhe regjistruar 1, 151 Néntor QSIIQ
l&ndé t& ndryshme, t€ klasilikuara 2025
| sipas shenjave klasifikuese o
Jang pranuar dhe regjistruar 1, 779 Dhjetor
léndé t& ndryshme, t€ klasifikuara 2025 QSHQ
| sipas shenjave klasifikucse
Qendra pér Shérbimin e Qytetaréve Janar-dhjetor QSHQ
né Komuné bashképunon me 2025
drejtorité komunale dhe njésité
organizative brenda drejlorive F
komunale. Qendra pranon dhe
Rritja e procedon pér shqyrtim dhe vendosje
-11- shiérbimeve kéérkesat e gyletaréve né drejtorité
| efikase dhe komunale dhe njésité organizative i
|_ ' | brenda drejtorive, Po ashtu puné té |
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| punét shtesé | tjera si: Bashkéngjitja dhe miratimi i
né menaxhim | 1Endéve né sistemin e intranetit.
Menuxhimi i kontratave n¢ cilésing e
menaxheres (obligim me vendim nga
Kryetari). Pranimi i faturave, J
kompletimi dhe dérgimi né |
. proceduré t& pagesés, (Gjaté kétij vit
gshté punuar edhe né Komisionin
Komunal & Aksionaréve pér NPL
*Stacioni 1 Autobuséve” Drenas, me
shumé puné, pérgjegjési dhe
probleme financiare & NPL-s€. |

1L Zyra ¢ Prokurimit

Zyra e Prokurimit Gjaté vitit 2025 ka pérfunduar (€ gjitha punét dhe detyrat sipas Planit 1€ puncs, ku
me sukses ka realizuar gjithsej 110 procedura té prokurimit sipas kérkesave t& Njésive Kérkuesc.

Nr. | Objektiva Aktiviteti [ Afati Bartési |
Rendor ' aktivitetit
Raporti vjetor i kontratave Tanar | Zyrae
Prokurimit
. | Raporti gjashtemujor i Zyres se Qershor Zyrac
| Administrimi i e f : e
- Prokurimit Prokurimit
(& gjitha |
o procedurave te | Hartim i 1 Planit Preliminar te Nentor Zyrae
prokurimit per | Prokurimit Prokurimit
vitin fiskal -
2024 Hartimi 1 Planit Perfundimtar te Dhjetor Zyrae
| Prolcurimit [ Prokurimit |
 Hartimi i Raportit Perfundimtar | Dhjetor Zyrac
r Prokurimit
Kontrata te nenshkruara ne total | Gjaté vitit 2025 Lyrae
) Prokurimit
Konirata t& | jant kontraktuar 78
nénshkruara '! . — |
-11- Pune Gjaté vitit 2025 Zyrac
, Prokurimit
jane kontraktuar 20 |
' Sherbime (Gjalé vitit 2025 ' Zyrae N
| Prokurimit




| jane kontraktuar 16
|

Furnizime Gjaté vitit 2025 Zyrae
. Prokurimit
Jane kontrakiuar 24
o ' Aneks Kontrata Gjaté vitit 2025 Zyrac
) Prokurimit
jane kontrakiuar 6
Vlere minimale (J_JE_TC vitit 2025 Zyrae
. Prolurimit
jane kontraktuar 9
Minitender Gjaté vitit 2025 Zyrae
Prokurimit
jane kontrakiuar 3
-111- Procedura le Vlere e madhe (ijaté vitit 2025 Zyrae
inicuara L Prolourimit
janc inicuar 10
Vlere ¢ mesme Gjaté vitit 2025 . _T;'.yra =
. o Prokurimit
jang€ inicuar 56
Koentim i ('mimit Gjaté vitit 2025 Zyrae
o Prokurtmit
Jane inicuar 28
Vlere minimale Gjaté vitit 2025 Z}fra,_e
L Prolurimit |
jane inicuar 11
Minitender Gjaté vitit 2025 Zyra e
) Prokurimit |
jane inicuar 4 '
Shitja e aseteve Gijaté vitit 2025 Zy_ra e
L Prokurimit |
Jane mnicuar 2 i
IIT.  Sektori i Shérbimeve té Pérbashkéta
Nr. rend | Objektiva Aktiviteti Afati | Bartésii
aktivitetit
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I Funksionalizimi
| 1 Shérbimeve t&
pérbashkéta dhe
teknike né
Sektorin pér
Mbéshtetje dhe
Logjistiké

| vlerésimit, hartues i paramasave etj.

| Fshte béré shkarkimi i 44 zyrtareve mé

| Udhgzimi i paléve te Zyra e Kryctarit dhe

Rregullimi i Scan: gjithsej 55; Rregullimi i

Raporte te procedimit t€ faturave pér
pagesa, kérkesal, faturat. Numri i [aturave
né procedura pér pagest Eshté 150,
Menaxhim i kontratave, mbikéqyrés i
drejtpérdrejt i menaxheril, komisione te

Raporte t& pranimit nga Freebalanc-jang
nxjerré gjithsej 890 raporte pér pagesa.

asete. Ngarkimi i 69 zyrtareve mce asete.

Jané regjistruar 117 fatura né sistemin e E- |

Pasurisé. Me material shpenrzues jané
ngarkuar 92 zyrtarg.

né té gjitha drejtorité qé kané kérkuar
shérbime; jané rreth 4,046 gytetarg

Fshié héré shpérndarja e postés pér té
gjitha drejtorité/zyrat. Nr. 1 shkresave t&
dérpuara éshté 2,017 (vendime,
aktvendime, flesa, kérkesa, ankesa etj.).

Fshié béré mirémbajija ¢ parkut,
mbikéqgyrja ¢ punés t& klimés dhe puna e
nxehjes s& objektit t& komunés

Eshté béré mbikégyrja e furnizimit me rrymé
dhe rregullimi i siguresave, dritave dhe
termostateve té klimave, nxehjes né objektin
e Komunés dhe gjeneratoréve

T.AN: gjithsej 202; Rregullimi i Email-it
zyrtar: 126; Rregullimi i PC-s¢€: 130,
Instalimi i printeréve: 124; Rregullimi i
programit pér foto: 18, Léshimi i
mikrofonave dhe ingizimit p&r mbledhjen e
Kuvendit Komunal: 13; Léshimi 1
mikrofonave dhe ingizimi pér KKSB-né:

| Janar

Dhjetor

Shkurt-
Dhjetor

Shkuri-
Dhjetor
2025

Janar —

Dhjetor |

2025

Janar —
Dhjetor
2025

Janar —
Dhjetor
2025

Janar-
Dhjetor
2025

25

Udhéhegsi i
Scktorit

Zyrlarja pér
pramim né
| Ireebalanc

Zyrlarja E-

deposé

Recepsionisti

Postien

|! Fokisti -
Mirémbajtési

| Clektricisti

|
Zyrtarjae
IT-sé




12; Ruajlja e skedaréve (files) 1&
mbledhjes: 16.

Furnizim mé karburant i automjeteve 246
heré,

Furnizimi mé karburant né liler sasia 11380.
99 |itér.

Furnizimi mé benziné 19. 05 litér
Furnizim karburant nafté pér gjenerator
126. 01 litér.

Janar-

2025

Janar

Dhjetor

Dhjetor | pérgjegjés

Zyrtan

| II

punitoré

2025 automjete

Raporti Raporte javore, tremujore, gjashtémujore | Janar — | Udh€hegsii
periodik dhe dhe raporti vjetor. Mbikéqyrja e punés sg Dhjetor | Scktorit dhe |
vjetor, | zyrtaréve t& Sektorit. Vierésimi i zyrlaréve Udhéheqgsi 1
vlerdsimi i pér punén njévjecare. Hartimi i planit pér | Shkurt- | Njésis€ pCr
zyrtaréve dhe trajnimin ¢ zyrtaréve dhe pushimeve Mars Menaxhimin

| plani i vietore ¢ Burimeve
trajnimeve pér | Njerézore

1V, Sekiori 1 Arkivit

Nr. [ Departamenti  Numri i lendéve |
1. | Zyra e Kryetlanit t&¢ Komunés | 821
2 _mc Administratés sé Pérgjithshme dhe Zyra e Kuvendit 691 f
3. | Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 0
4, | Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 0
[5: _mpér Zhvillim Ekonomik 1199
|
6. | Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale 253
i : Drejtoria pér Kadastér, Gjeodevi dhe Proné 0
'8. | Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit 0
9. | Drejtoria pér Arsim 0 |
10. | Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport 0
|




| 11. | Drejtoria e Inspekcionit

12. | Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

91

13. | Drejtoria p-E‘l' Infrastrukturé Lokale

Gjithsej 3,056 léndé té arkivuara ngé ményré fizike.

Numri i léndéve 18 arkivuara né ményré fizike pér t& gjitha programet pér vitin 2025 &sht¢ 3,056;
krahasuar me vitin 2024, kemi 2,437 1&ndg mé pak. Ndérsa, numri i 1éndéve t€ arkivuara n¢ ményré
elektronike pér té gjitha programet nga gjashiémujori i paré i vitit 2025 &sht¢ 9,948. Kjo shiftr tshté
raportuar duke marré parasysh faktin se programi SMAED ka qené dhe €sht€ aktualisht jashig
funksionit. Sektori i Arkivit kryen edhe puné t& tjera né shérbim pér qytetarél si vijon:

1,

2.

3.
4.
i

Deklaraté pér ushgim pér vitin kalendarik (mbajtés i familjes), pér bashkatdhelaré pér t¢

gjitha shtetet — 523 1€ndéE.

Certifikaté pér shtesa té fémijéve, pér punétorét ¢ kané punuar né shtetet ¢ huaja— 10

léndé&.

Viértetim mbi jetén pér t€ gjithe bashkatdhetarét — 134 léndg.
Deklaraté e udhétimit pér shtetas t& huaj - 6 [&ndé.
Tegalizim i t€ gjitha dokumenteve nga origjinali — 24 1€ndg,

Pér kéto shérbime, né vitin 20235 kemi proceduar gjithsej 697 léndé.

V. Zyra pér Teknologji Informative
Nr. — e ; Barlési |
sendar Objektiva ivitetl J Afati alctivitetit
-I- | Administron , ks ﬂdm_!:msu'nm i rrjctit né objekt (& Janar-Dhjetot 1
menaxhon dhe Komunés |
mirémban sistemine | 2. Administrimi rrjetit né disa
Il-ve dhe procescve | institucione t& jera shtetérore Janar-Dhjetor | ZTI
té qeverisjes komunale _
elektronike né 3. Administrimi pajisjet ¢ I'1-s& né i .
administratén e Komuné dparDyetor | 211
komunés. 4, Ndihmon dhe mbéshtet t& gjithé
stalin n& pérdorimin e pajisjeve t& | Janar-Dhjetor LI |
I1T-s€ B
' 5, Mban kontakte té rregullta me
ASHI-né ne ’
.ﬁi il o i Janar-Dhjetor 2l
implementimin ¢ proceseve 1€ e- :
(Qcverisjes né MAP ]
S - FETe o ‘
11 Plamﬂkon, _d]fdjnml g | Kuh]:::m HNogaritt né Intranet pér Tanar-Dhjctor 7TI
L inlegron , siguron shfryt€zuest

e iy A



Ens

! (bazén e te dhénave ),
| barte , freskon ,
administron dhe
mbéshtet sistemet dhe
kérkesat nc fushén e
IT-s&

2. Siguron bazén e & dhénave té
Intranetit

Janar-Dhjetor

P Lp jep privilegjet pér shfrytézuesit
4, Mirémban Active dircctory
5. Ruan t& dhénal né D'l né ASH

Udhéheqy dhe
koordinon procesin ¢
freskimit dhe
pérpunimit té
mélutjeshtm t&
stralegjisé né nivel
komunal me
investimet né e-
(Jcverisje, né
pérputhjc me nevojat
dhe kérkesat ¢

| institucioneve
komunale. Menaxhon
dhe udhéheq pajisjel e
telefonisé.

1. Komunikon me posten elcktronike
| me késhilltarét

| 2. Administron dhe konfiguron tcl
WVolP

" 3. Krijon Nogarit pér késhilltarét
mirémban dhe ndihmon késhilltarét

4. Instalon sistemel operative sipas
UA

| 5. Mbikéqyr sistemin e sigurisé.

6. ['sht& pjesé e grupeve punuese né
nivel vendi pér té€ gjitha aphkacionet
digjitale lokale dhe migrimin e
shérbimeve komunale né platformén
e-Kosova.

[ TV-

Ndihmon né
implementimin e
proceseve L& ¢-
shérbimeve dhe
aplikacioneve ng
Komuné si: (Intranet,
uch fagja, e-Pasuria,
GIC, Arka, ctj.) dhe
zhvillon shérbimet e
e-geverigjes né
institucionet
komunale, 51 dhe
trajnon dhe mbéshtet
slalin né pérdorimin e
aplikacioneve _
Siguron dhe mbron t€
gjitha 1& dhénat q&
ruhen né serverét c
Komunés,
administron llogar(é
zyrtare, domenin dhe
krijon té rcja

1, Ndihmon shfrytézuesit né
aplikacionin ¢ GJC-sé

2. Administron aplikacionin e
| intranetit

| 3. Ndihmon shfrytézuesit né
aplikacionin e TP-sé

4. Ndihmon shfrytézuesit né t& gjitha
aplikacionet né Komung

5. Administron me ueb fage dhe
krijon meny dhe faqe sipas kérkesave.

. Ndihmon né té gjitha aplikacioneve
tjera ne komuné

1. Administron me AD, krijon
llogarit, hapjen e e-mailave zyrtar pér
té gjitha kérkesal ge vine nga ZBNJ
2, Administron me dhomén e
serveréve dhe siguring c tyre

| 3. Ka ruajtur shénimet nga Outlook

4. [ishté pérkujdesur pér vazhdimin ¢
gasjes dhe resetim te pasvordéve. ]

5. Administron duke krijuar qasjc t& |
punétoréve né sistemet: SIMBNI,

SVMP, SMALD e aplikacione (&

28

211
Janar-Dhjetor ZT1
Janar-Dhjelor 211
Janar-Dhjetor | ZT1
Janar-Dhjetor ZTI
| Janar-Dhjetor 211
Janar-Dhjetor 211
Janar-Dhjetor | £11
Janar-Dhjetor | 7Tl
Janar-Dhjetor ZT1
Janar-Dhjetor ZTI1
Janar-Dhjetor ZTI
| Janar-Dhjetor ZTI1
Janar-Dhjetor |  ZTI
I'
Janar-Dhjetor 7TI1
Janar-Dhjetor Sk ]
Tanar-Dhjetor 11
Janar-Dhjctor &I
Janar-Dhjetor VA5
Janar-Dhjetor £T1
Janar-Dhjetor ZTI




tjera; jané kryer kérkesat online pér |
| 1D dhe shérbime (€ tjera. '| ‘

VIL. Sektori pér Puné té Kuvendit Komunal

Kuvendi i Komunés s& Drenasit gjaté periudhgs janar dhjetor 2025, ka organizuar dhe mbajtur
mbledhjet pér Komitetin pér Politiké dhe inanca dhe mbledhjet Kuvendit Komunal. Gjaté periudhés

janar dhjetor 2025, Kuvendi Komunal ka mbajlur gjithsej 9 mbledhje.

Emri | Mbledhje t& | Mbl, Te | Mbl. | Mbl. solemne Mbledhje
i K. | rregullta jashtgzakonshme | urgje inaguruese
nte '
Kom | Gjaté periudhés | Gjalé periudhés Nuk | Gjaté  periudhés
| una | Janar-dhjetor 2025 | Janar-dhjctor 2025 F ka | janar-dhjetor L ’
Gllo | . ; pas | Ruvendit Komunal | G218 perindhés
goc | ) . mble | ka mbajlur gjithse] i dl}]ctﬂr,
(Dre [ KLIVE:I}d.l Komunal | Kuvendi }.(ILCIH].UHH.] dhje |3 mblcdhie | KLWE‘.HC!I Komunal
55y ka mbajtur 9 ka mbajtur 2 & | solemne ka mbajtur gjithse]
mbledhje & | mbledhje t€ urgle | 1 mbledhje
rregullta. jashtézakonshme | b inauguruesc. [
Mbledhja
Janar, 31. 01, 2025 : ;
| | Inauguruese:
https://gllogoe. | 10/12/2025
tks-gov.  net/wp- | r
content/uploads/20 [ .
25/01/Ftesa-e- "
| mbledhjes-se-
rregullt-te-KK-te-
dt. -31. 01. 2025,
1 l@- | I'
|
| Shkurt, 28. 02 14, 02. 2025
2025 https://ellogoc.
rks-gov. net/wp-
https://gllogoc. content/uploads/20
ths-gov. net/wp- | 25/02/Ftesa-per-
content/uploads/20 '
|; 25/02/Flesa-dhe-




Materiali-i-KK-
per-mbledhjen-e-
28. 02, 2025, pdf

| mbledhjen- |

solemne, pdf

Mars, 28, 03. 2025

https://gllogoc.
rles-pov.  nellwp-

content/uploads/20
25/03/Flesa-dhe-

malerjali-i-

mbledhjes-se-KK- |

e-dt-28. 03. 2025. |
pdf :

105 03. 2025

| https://ellogoc.
rks-gov.

nel/wp-

conlent/uploads/20
25/03/llesa-e-
mbledhjes-
solemne-05.  03.

2025. pdf

| procesverbali-i-

Prill. 29, 04. 2025

https://ollogoe.

rks-pov.  nelwn-

conlent/uploads/20
25/04/Flese-dhe-

mbledhjes-se-
Euvendit-te-

Komunes, pdf

Maj. 29, 05. 2025

https://gllogoc.
rks-gov. netlwnp-

content/uploads/20)
25/05/Flesa-dhe-
materiali-i-
mbledhjes-se-
rregulll-le-dl. -29.

Qershor.  30. 06.
2025

https://gllogoc.

rls-pov.
content/uploads/20

net/wp- |

13. 06. 2025

https://gllogoc.
tks-gov. netiwp-
content/uploads/20
25/06/1'tcsa-per-




25/06/Ftesa-dhe-
materiali-i-
mbledhjes-se-
Kuvendit-
Komunal-dt.  -30.
06. 2025, pdf

mbledhje-solemne.
pdf

Korrik.
2025

21.

https://gllogoc.
rks-gov.  net/wp-

content/uploads/20
25/07/ftesa-dhe-
materjali-i-
mbledhjes-se-KK-
se-te-dt. 30, 07,

2025, pdf

07. |

f

(Gusht - pushim

Shtator, 25. 09,

2025

https://ellogoe.
rks-gov.  net/wp-
content/uploads/20
25/09/Ftesa-dhe-
Materiali-per-
mbledhjen-e-
rregullt-le-
Kuvendit-

Komunal. pdf

Tetor-Néntor -
I'ushata zgjedhore

Dhjetor 2025

| jashtézakonshme

| mbled hJ_' an-e-

Mbledhje c

17. 12. 2025

https://gllogoc.

rks-gov.  net/wp-
content/uploads/20 |
25/12/Ttesa-per-

21

Mbledhja
Inauguruese 10. 12.
2025

https:fellogoe. rls-
£ov. net/wp-
content/uploads/20




'|ashtezakﬁ1]-$hme, .' 25/11/Ttese-e-
pdf | mbledhjes. pdf

|
Mbledhje e |

jashtézakonshme
24. 12. 2025 }

https://gllogoc.
rks-pov.  net/wp- |
' content/uploads20
25/12/Ftesa-me-

| permiresirne. pdf

Gjalé periudhés janar—dhjetor, jang miratuar nga Kuvendi Komunal i Drenasit gjithsej 43 vendime. Prej
tyre, 4 jané kthyer nga MAPT.-ja pasi nuk kan€ qené né pajtim me dispozitat e legjislacionil né lugi;
prej t& cilave 3 jané shfugizuar, njé éshté rishqyrtuar, ndérsa ng pajtim me legjislacionion né fugi

mbeten 39 vendime,

Drejtoria Komunale pér Arsim
Raporti 1 punés pér vitin 2025

. I; Barlesi | Aktivitetet
:iig]; Objcktivat Akfivitet] ‘ Afati | Aktivitetit E
realizuara
T Objektivi i DK A-ja do t& fokusohet né | 2025 | DKA - Realizuar
Pérgjithshém | gjithépérfshirjc ¢ ¢do | Shkollat
DE A- nxénési pa asnjé |
s pér vitin dallim t'i sipurohen kushtet |
2025 pér nxénic cilésore.
1 | Vizioni zhvillimor i1 2025 DKA - MNE proces
pérshpejtuar i arsimit Shkollat -
parauniversitar. Adaptimi i Komuynitet
hapésirave né shkolla pér
shérbime né LI'H

B 7




| Naritja e kapaciteteve t&
DKA-s€ né lunksion t&
pérmbushjes s& roht (€ tyre
mbikéqyrés

Zhvillimi dhe fuqizimi i
mekanizmave pér komunikim
dhe koordinim cfektiv midis
paléve t& interesit t& niveleve

raportimit dhe
proceseve koordinucsc

t& ndryshme né sistem pérmes

2025

DKA

Shkollat t& jené nj€ ambienti 1
sigurl dhe njé mjedis
motivues pér nxénésit dhe
mésimdhénésil

2025

| Rritja e kapaciteteve dhe

’ funksionalizimi i shérbimeve
pedagogjike-psikologjike né
institucione edukativo-
arsimore né t& gjitha nivelet

| 2025

DEA -
Shkollat

Realizuar

Realizuar

Lhvillimi profesional 1
mésimdhénésve

| Mbéshtetje pedagogjike pér
nxénésit g& nuk kané arritur
rezultatet né fushén e gjuhds,
shkencés dhe malematikés

P =1

2025

2025

DA
Shkollat

Realizuar

MASHTI-
DEA-
Shkollat-
Projckti

i BE-sé dhe
Projckti

n
Avaneimi [
pérshpejtuar 1
cilésisé né
Arsim,
strategjia 5
vjegare ¢
zhvillimit té
arsimil né
Komunén ¢

Drenasit”

Realizuar

MASHTI-
DEA-
Shkollat-
Projekti

1 BL-sé dhe
Projekti

' Avancimi T

Realizuar




|_ i pérshpejluar
[ cilésisé né
Arsim,
stratcgjia 5
viegare ¢
| zhvillimit & |
arsimit né f
Komunén ¢
Drenasit" ’
| Digjitalizimi i | 2025 DEKA - Realizuar
| Institucioneve Shkollat
Arsimore
Mbéshletje ¢ vazhdueshme 2025 DKA - Realizuar
pér mésimdhénés dhe drejtoré | Shkollat
té shkollave pér zbatimin ¢ [
kurrikulés (me theks t&
veganté né aspektet e .
mésimdhénies s€ avancuar '
dhe né fushat kurrikulare: [
| Gjuhgt dhe komunikimi,
Matematilka, Shkencal dhe
céshtjet ndérkurrikulare dhe
l&ndore) | ]
Bashké&punimi 1 ngushté me 2025 DKA - Realizuar |
Inspektoratin ¢ Arsimit dhe Tnspektorati
akleré tjeré me qéllim (& :
ngritjes s€ cilésisé @ g }
' Arsimit-
J Shkollat
Negritja e 2025 DKA - Realizuar
vazhdueshme profesionale Pariiereiidi
¢ mésimdhénésve J satin: mh
pérmes shumé projekteve si Shkollat-
npa MASHT, Bashkimi 0JQ [
Evropian, Gizi,
Caritasi-Zviceran pér nivelin |
parafillor dhe fillor dhe shumé |
|| projektet tjetra me qllim t&
neritjes sé cilésisé né arsim. )
Mbikéqyrjen dhe menaxhimin | 2025 DKA - Realizuar
e projektit [Tartimi dhe | QAPA-
Emplc:{nelnlnml 1 pn?jekml a Shkollat
avancimi i pérshpejtuar 1
cilésisé né arsim — strategjia 5
viegare e zhvillimit t& arsimil
| n& komunén e Drenasit . | -
Pilotimin ¢ projektit t& | 2025 DKA -zyrae | Realizuar
vetévlergésimil 18 shlollés Blise-
duke i périshirl 5 fushat e Shkollat

IR V. S




cilésisé, projekt ky 1 #yrés s
Bashkimit
| | Evropian me 5 shkolla pilot
* né Komunén e Drenasit
Fugizimi i kapaciteleve 2025 DKA - Realizuar
njerézore né nivel 18 DK A-ve | Shkollat
pér mbéshletjen ¢ shkollave
dhe mésimdhénésve pér
vhatimin e kurrikulés
' zyrlard/kishilltaré pedagogjik
né léndét prioritare - Gjuhét
dhe komunikimi, Matematika, |
Shkencat, sipas numrit t&
nxénésve _
Monitorimi dhe raportimi i DKA - Realizuar
' rregullt i Institucioneve Shkollat ;
arsimore né DKA, duke u
bazuar vbatucshmérin [
legjislacionit n& fugi dhe
implementimin e strategjisé |
| 2 | Ndértimi i Organizimi i trajnimeve né 2025 MASITTT- Realizuar
vavhducshém i | nivel t& Komunés dhe me DKA-
kapaciteteve | bax€ n¢ shkollg Shkolla-
pér _ . J 0IQ
mésimdhénie | yjergsimi i dosjeve pér 2025 DKA | Realizuar
| [ kurrikula-KKK- Shkollat
| KB ‘
Fugizimi 1 Aktiveve 2025 DKA Realizuar |
Profesionale ng | Shkollat
shkolla
13 | Objektivi Analizé e planit dhe programit DKA- ' Realizuar
neé | & ﬂUHéS W25 |
nivelin pér vitin Shkollal
parashkollor 2025 [
dhe parafillor  ["Analize e pérfshirjes sé DKA- Realizuar
femijéve né arsimin 2025 QEAP- |
| parauniversitar sipas Shkollat
legjislacionit né lugi |
Identifikimi i [Bmijéve me 2025 ' DKA- Realizuar
allési t& kufizuara, raportimii | QEAP-
| Shkollat ]
4 | Nivelct e : Pérgatitja pér fillimin ¢ Janar DEA - | Realizuar
arsimit gjysmévijetorit t& dyté pér 2025 Shkollat
S vitin  shkollor
F{;lr_uunwelsﬂﬂr 2024 -2025 . !_ _
| Parashkollor Pérpun‘imi statistikor i N Janar DKA - Realizuar
i * | suksesit t& nxénésve pér vitin | 2025 Shlkollat
| 1-Fillor, 2- hkoll
. shkollor

| —



Arsim i
mesém 1 ulét,
3 —Arsima
mesém i larté)

2024/2025 né gjvsémvjetorin |

¢ part
Vivita pune né shkolla me Janar - DEKA - Realizuar
%ca{aktcr tc pérgjithshém, Dhjetor/
miormativ, 2025
mbikéqyrés dhe special |
(niveli 1,2, 3) R I
Planifikimi dhe monitorimi i | Qershor - | DKA - | Realizuar
regjistrimit t€ nxénésve né kl. | 1 orrik Shkollat
[-paré Gush
2025/2026 kL
2025
Planifikimi | profileve, oréve | Maj- | DKA- Realizuar
mésimore dhe kuadrit arsimor | Qershor | Shkollat
pér vitin shkollor 2025
2024/2025 me theks t&
vecante pér shkollén
profesionale
IAAP * Fchmi Lladrovei *
Evidentimi 1 nxénésve té kl. Prill MASIITI- Realizuar
IX-la pér Testin e /2025 DK A
arritshmérist dhe caktimi i ;
gqendrave t€ testimit. Shkollat
Planifikimi i regjistrimit t& Qershor- | MASHTI- Realizuar
nxénésve né klasé t& ik DEKA
Xt
? Gusht/ Shkollat
2025
Pérpunimi 1 1€ dhénave pér Qersh or- | MASITTI- Realizuar
konkursin e regjistrimit t& Kotk DKA
| nxénésve né klasén ¢ X-té .
it Gusht/ | Shkollat
(shpallja e 2025
konkursit nga
| MASHT, DKA)
' Mbaijtja e Testit t& MASHTI- Realizuar
Arrilshménsé, DK A
Shkollat
Publikimi i MASHTI- | Realizuar
rezullaleve, shqyrtimi 1 DEA
ankcsave dhe analiza ¢ testit Shicoll:
t& Maturés dhe Arritshmérisé el
nga DKA
Mbajtja e Testit t& Maturés, Qershor- | MASITI- Realizuar
Gusht DK A- Shkollat
2025




Shérbimet

profesionale
psikologjike-
pedagogjike

| Organizimi t& Janar DKA - Realizuar
manifestimeve i _ Dhjetor Shkollat
ndryshme me rastin ¢ festave.
2025
Pérgalitja pér shénimin e Shlurt - | DKA - Realizuar
Thtés s¢ Mésuesit (7 Marsit), | Mars Shkollat
né t& gjitha shkollat me | 2025 .
| programe kulturore dhe
aktivitete t&
ndryshme
Péregatitiet — pér Shlcurt DEA - Realizuar
shénimin e 2025 Shkollat
Dités s¢ Pavarésisé s&
Kosovés — 17 |' [
| Shkurt 2024
Pérgatitjct  pér Mars- DKA - Realizuar
shénimin e 2025 Shkollat
Lpopese sé
lavdishme (&
UCK-s€ (3, 6, 7 Mars). r
| |
| 1 L ’ 2
| Organizimi i dités sé Janar DKA - Realizuar
shlkollave Dhjetor Shkollat
2025
_Drgm]_i zimi i Olimpiadés sé Mars- DKA - Realizuar
Matematikés 2025 né nivel Prill Shlkollat, '
I| Komunal. | 2025 | Shogata
2
- MA
Konkursi pér kuadrin arsimor | Janar DKA Realizuar
sipas kérkesave & shkollave _
dhe pranimi i tyre . Dhjetor
. [ 2025 | f_
| Vlerésimi sistematik i ~ Janar - DKA Realizuar
nxénésve me nevoja Dhjetor | Shkollat -
& 2025 Ekipa nivel
. komung
veganta nga Ekipi
pér Vlerésimin
" Pedagogjik (€ nxénésve me ‘ | i
nevoja (& veganta (Zyrari '
komunal i arsimit
gjithépérfshirés,
psikologu, punttori social
dhe
mésimdhéndsi mbéshtelés).

=




Mbéshtetje e [Emijéve me Janar - AP- Realizuar
status (& ulét socio-ekonomik | Dhjetor DKA -
né arsimin e obligueshém 2025 Shkollat -
Ekipa
| | komunale )
Ndérlidhja Orientimi né karrieré Janar | DKA- Realizuar
méemirfe | Organizimi i ngjarjeve "Ditét | Dhjetor Shkollat !
arsimit e dyerve t& hapura". 2025
profesional 1" N qurtimi i lidhjeveme | Janar- | DKA-Shkolla | Reulizuar |
e egnLe komunitetin e biznesit pér Dhjctor | Profesionalec-
purEs kryerjen e praktikés 2025 Bizneset
profesionale
Mbajtja ¢ praktikés | Janar | DKA-Shkolla | Realizuar
profesionale p&r Dhjetor P]T:}E'rssinnalc-
| secilin profil. SIS Bizneset |
Planifikimi i profileve Janar DKA-Shkolla | Realizuar
bavuar né nevojat e tregut Dhijetor | Profesionale
2025
Menaxhimi Menaxhimin i ¢éshtjeve Janar — DKA- Realizuar
lidhur mé ligjore dhe té persomelit Dhjetor | Shkollat
céshtjet lidhur me stafin e tre 2025
ligiore dhe (€ | sektoréve t€ Arsimit né
personelit | Komunén e Drenasit pér
drejtor, zv drejlor, sekretar,
biblotekisté, pedagog,
mésimdhénés dhe stalin
tekniko shérbyes.
Menaxhimin e kontratave dhe | Janar DKA- Zyrae | Realizuar
i evidentimin ¢ gabimeve né | Dhjetor | Personclit-
| kontratat e mésimdhénésve 2025 Shkollat
| dhe stafit tjetér né
imstitucionet arsimore.
Pérgjigjét e kérkesave dhe Janar — DKA- Realizuar
ankesave té stafil (& Dhjetor Shkollat
mstilucioneve arsimore pér 2025 |
¢éshyjet ligjore g€ lidhen mé
kérkesal dhe anlcesat e tyre.
Menaxhimi Dérgimi i kirkesave né zyrén | Shkurte- | DKA- | Realizuar
Financiar ¢ prokurimit pér zhvillimin e | Nentor Shkollat
procedurave L& prokurimit 2025
pér DKA & shkolla, si dhe
kérkesa shtesé sipas
nevojave t¢ shkollave. J
Hartimi i Planit Cash pér 2025 DEA- Realizuar
I| Buxhetin 2025;Plani i Shkollat




zotimeve dhe Plani i

shpenzimeve.
Analiza e realizimit t& 2025 DK A- Realizuar
buxhetit pér ¢do muaj pér Shkollat
(paga, mallra & Shérbime,
| komunali, kapitale,
| subvencione).
| Pérgatifja e projekieve sipas Janar — DKA- Realizuar
prioriteteve nga mjetet Mars Shkollat
kapitale. | 2025
Monitorimi 1 vazhdueshem 1 Janar- | DKA- Realizuar
disciplinés financiare né dhjetor | Shkollat
institucionct arsimore. 2025
Analiza ¢ shpenzimeve TMW1, | DEA- Realizuar
buxhetore pér vitin 2025. T™2, | Shkollat
™3 |
dhe [
) ™4 |
9 Projektet DEA- Realiziiat
Kapitale Fumnizimi 1 shkollave me 100, - Prokurimi- Pérmﬁmim
paisje t€ TIK-ut. 000. 00 | Shkollat
I%’lsta.}lrl:u nxemjeve gendrore - DKA- )
riparimi kulmit né Prokurimi- Realizuar
SHIEMU"Xheladin Gashi- &0, 000, | Shkollat Pérmbarim
Plaku",Komoran. 00 ’
Krijimi kabineteve dhe klasve
pér mesim me njé ndérrim
SHFMU "Halil Bajraktari", DK A
Drenas "Fazh Grajgevei", p . Realizuar
; = p 4 rokurimi- F
Sankoc, "Jusuf Gervalla Shkollat Pérmbarim
Megroc, "Shote Galica Abri",
Fehmi &lslam Kastrati 128,
Nekove, Abedin Bujupi Arllat | 018. 00
Ndertimi i aneksit té shkollés DKA-
"Arif Shala" dhe "Naim 160, Prokurimi- Realizuar
Frashéri”. 000.00 | Shkollat
Raporti i punés Janar — Dhjctor 2025
Nr. Objektiva Alktiviteti Afati Bartés i
rendor S aktivitetit
¢ Puna me palé t& ndryshme
o ¢ Pranimi i léndéve (kérkesave) té&
Iﬂfi.]:l’:l]lll'lll 1 ndryshme nga palét 671
I P -T€ aprovuara 622
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-T& refuzura 37

e Pelgime infrastrukturore 25

Janar -
Dhjetor

Drejloria pér |
Infrastrukiurg
Lokale

Drejtoria pér Infrastrukturé Lokale

Raport pune pér 2025

Nr.
| re ndor

Ohjektiva

Alktiviteti

Afati

Bartés i
aktivitetit |

Informimi i
paléve

e Puna me palé 1€ ndryshme
o Pranimi i léndéve (kérkesave) t& |
ndryshme nga palét 671
-T¢ aprovuara, 622
- 1€ refuzura, 37
e Pelgime infrastrukturore 25

Janar -
Dhjetor

Drejtoria pér
Infrastrukturé
Lokale

| Zhvillimi i

Lokale

infrastrukturés

|

Ndértimi i koleklorve pér grumbullimin e
ujérave té€ zeza Drenas-Dobroshee L= 3,
000m’

Rregullimi trotuareve dhe ndrigimit
publik Drenas, Komoran, Arllat, |
Terstenik, Dobroshec dhe Baic , 1.-90,
000m’ ndrigim publik,

Projekte né proces

-Zgjerimi dhe ndértimi 1 sheshit "Fehmi e
Whevé Lladrovei" Drenas,

Ndértimi, zgjérimi dhe Rikonstruimi i
rrugéve (& asfalltuar né Drenas n& gjatési
L= 1000m’ shiresa c paré e asfaltit
(Rruga “Fehmi dhe Xheveé Lladrovei™),
-Ndértimi 1 kapaciletit 1€ ujésjellésit né
Drenas; kygje shigpiake 1.500, ndérsa
jané realizuar 46, 657. 00 m’ gyp t&
ujésjellésit,

-Ndértimi i parkut dhe shtigjeve pér
kémbésor, bigiklist né parkun e
Kamenicés Drenas ne gjatési L=280m’,
-Ndértimi i shtijeve pér bigikleta dhe
promovim i transportit publik,

Janar -
Dhjetor

Drejloria ptr
Infrastrukiurg
Lokale




-Asfalltimi I rrugvé dhe kubzim né
Drenas I, 11, I dhe TV; rrugé me asfalt
630m’, rrugé me kubza 350m’ , faza e
paré L—=802Zm" zhavorr,

-Asfalltimi T rrugéve né Komoran I, 11, 11
dhe IV rrugé asfalt T—=100m’ dhe fara e
paré e punimeve L=200m’(zhavor),
-Asfalltimi i rrugéve né fshatin Terstenik
I, Il dhe Gllobar, Faza e paré e punimeve
L=3267m’ (zhavor),

-Aslalltimi I rrugéve né fshatin Sankoc,
Fushtice ¢ Epérme dhe e Ulet, l'aza e
paré e punimeve L=700m’ (zhavor),
-Asfalltimi i rrugéve né fshatin Shtutic
Verboc dhe Polluzhe , Faza e paré e
punimeve L= 1400m’ (zhavor)
-Aslalltimi i rrugéve né fshatin Nekoc,
Kizhareké me gjatési 1= [085m’,
-Ndertimi dhe zgjerimi dhe mirémbajtja e

parkingjeve,

-Ndértimi i rrugéve fushore né Komunén |

e Drenasit, faza e paré e punimeve 1=
4000m”’ zhavor, ndértimi i rrugés
Gllanasell- Gllobar gjatési T.~1, 450m’(
zhavorr),

-Ndertimi, zgjerimi dhe Rikonstruimi i
mrjetit té kanalizimeve nc Drenas 1=
9270m’,

-Ndértimi 1 rrugés Ilaz Kodra né Verboc
L=2450m" asfalt, faza e dyl€ ¢ punimeve
investim nga MMPHI

-Ndértimi i rrugés Sankoe-Ilarilaq ( dalja
ne magjistralen M9) me gjartési .=
2958m’ asfalt, faza e dyté ¢ punimeve e
punimeve investim nga MMPHI,
-Asfaltimi 1 rrugés Llapushmk- Berishé,
faza e dyté e punimeve né gjailési L=4,
240m’ asfalt, nga Grandi i Pérformaneds,
-Ndértimi i rrugés Berishé deri né
Kompleksin Memorial - Tek bunkeri 1
Radios Kosova e lirg Drenas, faza e paré
¢ punimeve né gjatési 1.=1, 640m’
(zhavorr), investim nga MMPHL

| -1m-

Menaxhimi i
projckteve

Né té cilin jané pérfshiré zyrtaret ¢
drejtorisé s& infrastrukturés i cili si
proces ka planifikim, organizimin,
drejtimin si dhe kontrollin,

Ky proces Gshté i réndésishém pér
pérmirésimin ¢ cilésisé sé jetls s¢

Janar -
Dhjetor

| Drejtoria pér
Infrastrukturé
[okale
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qytetaréve pérmes zhvillimi (&
géndrueshém & infrastrukturés.

Permbledhje e Realizimeve:

Drejloria pér Infrastrukturé Lokale ka realizuar

- Asfaltim: L= 30, 026m’,

- Zhavorr faze ¢ paré e punimeve: .- 12, 2463m’,

- Ndricim Publik: .90, 000m’,

- Kolektor i€ ujérave zeza: L—300m’,

- Kanalizim i ujérave te zeza: L= 9270m’,

- Trotuar: L= 2, 280m’,

- Shtigje pér ¢iklist: L=280m’,

- Ura dhe tombina: - 2 copa,

- Ujésjellés dhe kygje individuale: L=46, 657m’ wjésjellés dhe 1, 500 kygje individuale.

Drejtoria pér Kulturé, Rinisgé dhe Sport

| Aktivitetet
kryesore né
DKRS pér
Janar- Dhjetor,
2025

Arritjet/progresi/pérformanca Kyce e vitit 2025

| Aktivitetct
kuliurore

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit ka realizuar n@ térési plan-
programin e vet t& puniés né periudhén janar-gershor dhe ka kryer kéto
aktivitete:

— Plani dhe programi i punés i DKRS-s& pér vitin — 2026,
— Pérgalitja ¢ raportit vjetor t& DKRS pér vitin - 2025,

—  Kérkesa fillestare buxhetore,

Aktivitete né Selgtorin e Kulturés:
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-Takime individuale mé punétorét ¢ DKRS-sé&,

Vlerésimi i punétoréve pér vitin 2025,

Pérgatitje e kérkesave fillestare p&r Buxhet t¢ DKRS-s€, 2025, 2026, 2027,
-17 Shkurti - Ditén e Pavarésisé s& Republikés s€& Kosovés. [lomazhe né
varrczat ¢ déshmoréve dhe martiréve né Komunén e Drenasit, u mbajt
Sofrés Poctike “Ymer Flshani™ 2025, né bashképunim me Karvanin e
Shkrimtarit “Agim Deva”,

-DKRS né bashképunim me DKA-né& kemi shénuar Ditén Ndérkombélare té
Fémijéve -1 Qershorin, kemi realizuar aktivitetin me fémijét e Cerdhes
“Ardhméria”,

Realizimi i Orés Letrare me shkollat ¢ Drenasit né bashktpunim me
Karvanin ¢ Shkrimtaréve , , Agim Deva’’,

-Me rastin e shénimit t& 14 Qershorit Dités sé Clirimit, 26 Vjetorit (& gyteti
toné u dekorua me flamuj dhe Bilborda, umbajl Seancé Solemne e Kuvendit
Komunal pér t& vazhduar me homazhe te Komplekset Memoriale né Prekaz
dhe Maring si dhe homarhe tek t¢ gjitha varrezat e déshmoréve né Komunén
lomé,

-Shé&nimi 1 muajt t¢ Mérgatés;

-Altiviteti i realizuar Kongrsi i Manastirit-1908;

-Shénimi i festave (& Néntorit né sallén e Kulturés, mbajtja ¢ ckspozités ej,
-Festivali i fémijéve (& kéngéve dhe valleve “Talentél e Rinj”,

Pjesmarrje ¢ 2 antaréve t&€ DKRS-s& n¢ trajnimet ¢ organizuara nga UNDP |

me programin “ReL.O0al3” né 5 Module.

Zyrtarja Administrative ¢ DKRS-sé

-Pérgaditja e planit & punés pér vitin 2026

-Mbajtja e protokollit intern pér sektorét e DKRS-sE |

-Pranimi i [aturave dhe kérkesave (& ndryshme pérmes protokollit né
DKRS;

Pérgatitja e kérkesave (&€ DKRS-s¢ dhe dérgimin e tyre pér procedurat e
pagesés; procedimin e 1&ndéve pér pagesé né Drejioratin ¢ I'inancave;.
-Puné s& bashku me stafin e DKRS-s€ né organizimin e Aktiviteleve --
Kulturore, Sportive, Rinore;

-Puné né Komisione 1& Vlerésimeve t€ Projekteve ﬁga Prokurimi;

-Puné né Menaxhimin ¢ Kontratave "Bugeta me lule pér homazhe™ dhe si
dhe “Furmizimi me invertar”,

Puné né Komisione t& cakluara nga Zyra ¢ Kryetarit pér pranimin ¢

mallrave dhe puné & ndryshme sipas kérkesave (& DKRS-si;
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Pjesmarrje né trajnimet e organizuara nga UNDP me programin
“ReL0aD3” 5 Module;

I'rajnim dy ditor né IKAP * Menaxhimi i kontratave™

Pérpunimin e T.éndéve t& DKRS-sé né Sistemin e Intranctit 420 gjaté késaj

periudhe 01/01/2025 — 19/12/2025

Operatori Teknik

-Sherbim me mjete t& zErimit né aktivilete komunale dhe DKRS-s¢,
akademi pérkujtimore, aktivitete kulturore, shérbim me z€rim né ditét e
shkollave t& Komunés sé Drenasit ctj,

-Riparimin e mjeteve (€ #&rimit t¢ cilat kané qené (& démtuara;

-Shérbim me mjetet ¢ zérimit pér akliviletin ¢ orés letrare, Feslés s€
Abelares, '
-Angazhim né pérgatitjen e sallés dhe pércjellja né aktivitetet e *17 Shkurtit™
Dités sé Shpalljes s& Pavarsisc s¢ Kosovés;

-Anpazhim né pérgatitjen ¢ sallés dhe pércjellja né aktivitetet ¢ 14 Qershorit
Dités sé& Clirimit t¢ Drenasit,

-Angazhimin me mjete t& z&rimit né zbulimin ¢ Pérmendores s& Heroit t&

Kombit Asllan Fazliul,

-Shérbim mé mjete e zérimit pér mbatjen e Kongresit t€ Manastirit,
-Angazhim né pérgatitjen e sallés dhe pércjellja ¢ aktivitetit me mjetet ¢ '
zErimit pér festat e Néntoril né Sallén ¢ Kulturds;

-Agazhim n& pérgalitjen ¢ sallés dhe pércjellja e aklivitetit me mjetet e
zérimit pér Festivali i Kéngéve dhe Valleve “Talentét ¢ Rinj” ,

-Angazhimi né mbajtjen e aktiviteleve té organizuara nga klubet sportive né

Palestrén “Hysni Jetullahu™.

Arkivi Historik | Komunés

Né raportin vjelor jané kryer kéto puné:

-77 1&nd& & pranuara pérmes Intranetit jané pérpunuar dhe jané |
bashkangjitur léndét pérejellse; :
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=77 kérkesa jang pranuar nga palél;

-4 certifikata shkollore jang léshuar pér palg;

-73 njoltime jané pérgatitur pér palé;

-20 ditaré me regjistra t€ nxénésve t€ klaséve t€ teta jané evidenluar né
kompjuter;

-10 kuti me l&ndé arkivore t& pérpunuar ne londet arkivore;

-Skanimin e 1&ndéve & Fondit nr. 9, Fondit nr. 23 Raporte t& punés sé
shkollave pér periudhén e v. 1957 — 82;

Jané pérpunuar, rregulluar, skanvar léndét e Késhillit komunal Financiar
pér Arsimin Shqip: Raporte statistikore, plane analiza efj. , vitet 1992-
1997;

-Sipas vendimit pér shgyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve pérmes thirrjes publike nga DKRS pér vitin 2025
Pérpatitien ¢ materialeve (Broshurave, Banerave) pér pjesmartjen e
Komunés s& Drenasit né Panairin e Turizmit né Prishtiné me t& gjitha
komunat e Kosovés;

-Pérgalifjen e i& dhénave né fushat ¢ Trashégimisé Kulturore pér
plotésimin ¢ Draft dokumentit t& pranuar nga Kordinatori 1 grupit pér
plotésim t& Draftit: “Vlergsimi i mezigeve nga latkeqésité natyrore dhe
fatkegésité tjera pér Komunén e Drenasit”,

-Plotésimin e sherbimeve nga Arkivi dhe sherbimeve nga DKRS pér vilin
2024-2025 pér lehtésimin e barrés Administrative;

S¢ bashku me stafin e DKRS-sé kemi marr pjesé né mbajtjen c aktiviteteve
Kulturore, Sportive e Rinore;

-Plotésimin e (& dhénave s¢ bashku me drejtoreshén e Administratés,
Formularin pér aplikim pér shprehjen e interesit pér pjesmarrje né
Programin Rajonal pér Demokraciné Lokale né Ballkanin Pérendimor
(ReLOaD3)

Puné tjera shtesé jashté Ackivit:

-Pérpatitien e materialeve né njé raport 1& pérgjithshém pér aktivitetet ¢
realizuara pér vitin 2024, ngrigjen e kétj raporti né sistemin SEMPK t&

Pérformancé (& ngritura né Maj t& vitit 2025;

45



-Parpatitjen e Formularit & Raporti pér pérmbushien e Dbiiﬁﬁnev‘é &
komunave nga Agjenda Fvroplanc fanar-Qershor 2023,
-Péryalitien e materialeve me t¢ dhinat pér pérkrahjen e OJQ-ve dhe

ndériimin ¢ infrastrakturds terencve sportive pér DKRS-né piér Institutin

(TAP:
-Gjate kétip vitl kam pranuar 10 vendime nga wyra ¢ Prokurimit pér -
vlersimin ¢ Ofertave pér projekist e shpaltur, :

PErgatition ¢ materialeve (Mirgnjoljeve) né Libraring Likoshani pr
Déshmortt e komungs sé Drenasil me rastin ¢ * 14 Qershorit Dités s
Clirimit £ Drenasit”;
~Sipas vendimil jam i cakmar si andtar | komisionit pér vierimin e 3
kérkesave pér ndarjen ¢ subvencioneve jashte thimjes publike nga DERS
pér vitin 2025;

-8ipas vendimit jum cakluar anétar rezerve € ckipit komunal per zbatimin

g Projektit Rel.OalD3.

Vérejtie: Punds si Zyrtar i Larté pér Administrim dhe Digiitalizim &
Muterialit Arkivor kam fiflnar me datén 06, 10. 2025, Devri me kété

daté punét, Né Scktorin ¢ Avkivéys { ka kry syriarvi Kajtaz Kastrafi,

Biblotekut
Glane ketif vitl keimni mritur 18 pasuropme fondin ¢ bibliotckave toname ¢
libea t& rinf, 1€ cilé jang dhorear donacion npa Biblotcka Kombétare e
Kosives. f

:
H
i
i

Bibfiotcka | Dbuwruesi Titullii | Titaj | Lxcmplarg | 2025
: veprés | € tinj #©rin i




 Drenas | BKK-Pjctor Bopdani |/ : 12 £33 2025
Terstenik BKK—PjéEE{fBngHHim i * 12 £33 2025
Komamn | BKK Pieter Boglamt [/ | 12 | 183 203
e EBKKanctér Bogdani |/ 120|133 §2n25

T e - i =5 S

Bihliotekat; Drenas, Komaran, Térstenik, Arlkat

Pér muajt; Janar-Dhjctor, 2025

Tffn ' Ny, i Nri | Ekzemplar | Fituj ¢ | Libta | Nr.i | Lexues | Gjithse]
2025 ekremplaréve | tifjve & ring 5 rinj & fexuesve | EErmy | foxucs

* lexiiars

%Urcnas T Hide | g 424 ; 34| 165|117 40 117
 Terstenik ], 6523 1§74 |7 236 | 29 | 31 | 298 | 56 | 371
Kmnﬁfﬁﬂu?m 7002 3668 133 i2 "';""”'2"‘91} 254 27 254
gﬁmm oot e — — 1 i
m ____________ 30,708 T 5% 20 s 1,535: i 50

Sektori i Rinisé

Takime me KVRE-né rreth zhvithimit dhe projekicve (@ reja pér Rininé e Drenasit,
Pérgatifjen ¢ raportit (listés) t& subvencioneve pér Zyrén e Kryetari dhe njé kopie pér
drejloring e DKRES-sé;

S& hashku me stafin e DKRS-s8 jam angazhuar né detyrad e cakliera npa DKRS né aklivitelet
Kulttwore, Sportive dhe Rinore;

Mg daté 06.05.2025 kam pranuar vendimin nga Kryetarl 1 Komungs 51 aud, 1dhEhegés
Schtorit pér Kultueg, Rim dhe Sport dhe kam p@rfundoar mé 61.07.2025;

Cipithashtu kam kryer edhe detyral e wyrtant 18 rinss;

Vendim pér formimin ¢ prupit punuss pér bashképunim me organizatén Helvetas, projekti
DEMOS, pér organizimin dhe planifikimin e dégjimeve buxhetore komunale plr vitin 2026,
Takimi perfundimiar pér zhvillimin ¢ strategjisé s€ zhvillimit ekonomik se st jang périunduear;
Trajnim: "Tugizimi 168 vinjve: Kaptimi i kornizés s re ligjore™;



+  (ithashtu kam dérguar kérkesén né KEDS, pér ta vendesur njehsonin e dy stadiumeve, né
stadiumin ¢ qytetit si dhe stadiumin ng Zabel t& Ulet, si dhe né stadiumin ¢ gytetit “Rexhep
Rexhepi™;

«  Kam pranuar Fatura t& kompanis@ s& transportit “Joni Travel”, si dhc kam b€ raportet ¢
falurave.

v Kemi dalé n¢ terren bashke mo Drejtoreshén ¢ DKRS-sé né BibHotekat né Arllat, Komoran, st
dhe ng objekict sportive;

» Pakim ng "FEmerald™: “Themebmi 1 Késhillave Rinore Lokale -~ Hapat e ardhshém dhe
pireicgiésité ¢ komunave”,;

« Tiac Rinisé mé 14 Shtator: KVRE ka organizuar njé vizitg te Kalaja ¢ Vugakut bashké me
KVRL-né, ku prezent isha edhe vetd né kg vizil;

Trajnim 3-ditor me vrganizatén e TINDP pér rini: [ntegrimi 1 agjendave “Rinig, Page dhe
Siguria” {YPS) dhe “Graté, Page dhe Siguria™ (WPS) n€ nivel lokal;

Pranimin e vendimit pér emérimin ¢ Komisionit pér vierésimin ¢ pasurive jofinanciare né
sektorin e Admimsiratés s Pérgiithshme,

Scktori i Sportit

o+ Eshts hartuar Plani i Puns ptr vitin 2026,

o Kam marrd piesé ng komisione t¢ ndeysiune né basg (€ vendimit 18 kryetani & komunés.

«  DKRS né hashlképunim me DEKA-n€, ka zhvilluar garat ng sporte 1€ ndryshme né
bashkepunim me SHEMU-€ dhe SHML-t6, sipas Kalendarit t& garave t€ Federalés s¢€ Sportit
Shkollor gjaté vitil 20025,

o Juné ndihmuar OTQ-18 dhe klubet sportive me iransportin e lojtargve pér zhvillimin e lojérave
kampionale, pjesémarnje né evente t& organivuara nga foderatat e ndryshime,

»  N& palestrén sportive “TIysni Jetutlahn™ éshtg mbajlur turnirt memeoriat “Rexhep Rexhepi”.

»  N& palestrién sportive “Hysni Jetullahu™ éshté mbajtur (urnirt e mésimdhénésit ¢ Eduktmit
Fizik dhe t& Sportit nd futsall pér nder 18 fostés sé Pavartsisé s Kosovis mé 17.02.2025.

+  Me perkrahjen e DKRS-5¢ jang mbajtar lumiret pér nder 1€ déshmortve: “I1e herompié e
fshatit Nokove”, “Dashmortt ¢ Korroticds s& Epdrme”, “Mehdi dhe Sylejman Bytyqi”,

o ME duld 0F.11.2025 gshig mbajtur turnivt ng boks “Drcnasi 20257,

- Zyrtari i sportit i dshté pérgjigiur kéekesave t8 ndryshme nga klubet sporlive né bazg t¢ ligjit
pér sport, udhézimeve administeative dhe rregulloreve né fugi.

v Zyrtari i sportit ka ndihmuar dhe presantuar né mbledhjet ¢ mbajtara nga kiubel sportive ng
seunca stérvitore dhe ndeshie kampionale i€ zhvilluara giaté kBt vitl.

o Zyrlari i sportit me vyrtarét ¢ objekteve sporlive dhe fushave sportive ka béré kérkesa pér
mirémbajtjc dhe rregullimin ¢ tyre.

o Zyrtart i spordit gjaté kétij viti § ka pércjellé klubet sportive 1€ komungs suné gé g té
regjistruara né Rogiistrin e DKRS-s¢ si klube publike né shumé seanca stérvilore dhe ndeshje
karpionale ki jang zhvilluar akitvitete sportive né Drenas dhe jasht€ komungs.

o Tand zhvilluar takime me OFQ-tg dhe Klubet sportive pér plotésimin ¢ dokumentacionit-
formularéve pér subvenciontmin e tyre,

«  Scktor § sportit né bashképunim me KOK dhe DKA ¢ Drenasit ka zhvilluar aktivitetin sportiv
me fmijét e lindur ng vitin 2008 pér shénimin e Dités Ndérkombétare Olimpike.




v Sckrori 1 Sportit (DKRS) e ka mbajtar aktivitetin e Zygedhjes s& mé 18 muadve né lérn e
sporlit t8 klubeve dhe individéve gf kang pasur rezultate graté witit 20235,

1. Sportivti i Vitif 2025

* Shpresim Zogu "le Feronikeli 74

Ndér THijoté Sportistét/Sportistet e Vitit 2025

2.

¥ -

® oW o 3w

Diellza Krasnig — Futbolliste e Klubnat “Feronikeli Femrat™
Fjodla Shaba - Klobi Boksi “Decnast”,

Irart Crorani - Khubi @ Volgiboblit “Teronikeli” (F),

Sucka Gashi — Kiubi Volejbollit “Gryka®,

Leotrim Flshuni — Klubt 1 Volejhollit “Feronileeli™ (M),
Len Selmant —Klubi i Nodt Hirida,

Fduaria Berisha  Klubi | Voleibollit *Gryvka®,

Frvin Shabani - Klubi | Boksit “Drenasi”,

1. Olition Gashi— Klubi Futhollistik “Feromkel: 747,

2. Trajneri/fa e vitit

1. Eimi Zymeri - Klubi § Volgrhollii Feronigel

3. Kfubi | vitit
i KO Feronikell 74

4. Sportistt/iq mé me pérspektivé

i Orges Gioka - Shkolla e FFuthollit Feronikeli 74

1. Loresa Zogaf - Klubi § Volejbollit Feronikeli

5 Givqtarida e Visit

[ Crremmit Qhorri

6. Puniétorija Sportiv i vitit

1. Besnik Nebihi - Klubi Volejbollit Grpfa



8. Sponzori- Donatori | Kiubit
I Akiiv Flome - Kivhi Feronikeli 74
2 (feocemter Sh. P K - Kinbi Volejbollit Gryka
3 Abrig Travel 2000 Sh P. K- Klubi T Volejbollit Gryke

8 Nxéndsi /nxénésja mé ¢ miré né sport

{. Erza Gashi

16, Mévimdhéndsisia e Edukatés Figike

1. Fidan Ramadari

Me mirénjobie t8 vecantd nga Kryetan ». Ramiz Lladrover jang nderaar edhe:

o Filim Krasmigi, Klubi i latsallit “Prishtina (017,

o Shgiprm Tmerr, Klubi i Futsallit “Drenica®,
o Asdren Krasnigi, Kikboks.

Pérmbledhja e alitiviteteve né objekfct sportive Junar- Dhietor 2025

Muaj: Janar Dhictor, Stewifje (g Numri ' Shikucs Lojé kampioﬁﬁ'l'é”
2025 fojlaréve g %
Stadinmi Sintetik 1,035 1, 829 29,774 5, 280 164
Palestra Sportive 346 | 849 G, 244 10, 144 78
Stadimu Rexhep 154 347 s, 240 4 9,547 b
Rexhept ==

(ithése] 1,535 3, 025 4T, 258 24, 941 266

' Dbj'éi{tiw‘-:' e DKRS-s& mbetet realizimi 1 planit né perp1L¢r1 pér vilin-fx_:ﬂzﬁ_ i

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

Raporti 1 punés Janar - Brhjctor 2025

[ Nr. | Objektiva Aktivitet] ARG | Bartesi

1. Puna me palg.

2. Pranmmi i Eend@ve (€ ndryshme nga palét,




;
;

2025 DUMM
Giaté
perivdiss
LARDITIESE
né ; DUMM, dhe
SIMPK, | zyrtarét nga
jang futur | drgytoritd
t# itha ljera {
 t& dhénat :
npa {
DUMM
i dhe nga
dreforitd
fora |
. DUMM
225
2025 DUMM

r """ : 3. Njoltime t& ndryshme pér palét t& cilét i
i L } Informimi i jané drejtuar droftorisé pér legalivim, leje |
’ paléve ndértimi, Leje Micdisore Komunale dhe
: cishtje g¢f kand t£ bEné me [Endét,
plotEsim 1€ léndéve me dokumentacionin
¢ nevojshém, raporle profesionale nga
elsportét pérkatés etf.
1. Raporti vietor 1 punés pér vitin 2025
nga DUMM,
i 2. Kompletimi 1 dokumentacionit dhe
-il- Rrifja e : pirtmd 1 gasjes né dokumente publike,
transparencés ¢ 3. Raporting ek ASK pér TMI, TM?2,
dhe mundésive TN3, TM4 pér Tepe Ndértimdi,
18 reja pér 4. Rapotti | gjashignugorit & parg dhe 1
komunikim dyt& pér punér e kyyera né
drejloring  pér Urbanizém  dhe
Mibrojte t& Miedisit plr vitin 2025,
S, Porformanca komanate-Tregnesit
MAPL(plotésimi 1€ dh&nave te
kérkuara).
1. Komntroltimi 1 1&ndéve me dokumeniacionin
¢ bashkéngitur , komsaltime me palé né lidhje
Vtajtim i me_k_f:‘rilcl::sat € tyre, gg'e:}frietﬁ: q¢ kané _bEl_'E
ITE- nhj;::l ove 18 ingizimin ¢ obickteve dhe ixhinierét n lidhje
' - ' me raportet profesionale g# k¥rkohen pér
ndéritara P2 lizimin e obickt
leje -T.epalizimi | (cgalzmin e objckteve,
: 2. Hartimi 95 Vendimeve pér pérfshinje né
listén ¢ pritjes pér ohjekle & ndértuara pa lgje,
: 3. Hartimi | 42 Vendimeve-Certifikaté 18
: Jegalivimit pér objekte t& ndEriuara pa fcje 16
kategorsd s€ Bré dhe [1-68 € ndértimeve,
Shgyrtind i [éndgve pér Teje Ndériimi dhe
Certifikata 18 Pérdoyimit,
G, Nupmi 1 pérgjithshém | kérkesave pér leje
ndértin Eshie H1E,
10 [fartimi 54 Vendimeve pér leje
Mdértimsz,
Planifikim t t1. Hartimi 1 58 Vendimeve pér refuzim
V- | géndrueshim- 1 Teyes Ndértimore,
Leje Ndértimi i 12, N& proces jané 6 lindé,
dhe Certifikala 13, Tlartimi i 10 Vendimeve pér Certifikata 18
Pérdorhmi Pérdorimil,




14. ITarthmi 1 253

vondimeve  pér  nderim

destininm 18 wkés bujglsore nf  toké
ndértimore,

15. Péreatitia ¢ faturave pér pagesén e taksave

pér Teje Ndértimi, pér taksén e densitelit,
pér legalizim & objckiove t& ndértuara pa |

leje, pér ndwim  destinimi 18 tokds |

bujgésore né toké ndértimoe.

VI

: vendosja o

tabelave dhe
numrave 18
hyrjeve té
abjckteve

1.
2,
: Mbwojliac
: Mjedisit-Teje 3.
Miedisore
Komunale dhe 4.
(tjelbErimi |
hapsirave 5.
Publike
6.
7.
8
FEmévlimi i
ngeve — 1.
Yendosja
aisteimnit &
i adrossve, 2.

hapsitave me gjelbBrim,

Pranimi dhe Shqgyriimi 1 iéndéve pér
Leic Micdisore Komumale-T.MEK,
Hurtimi 1 Planit Lokal & Veprimil né
Mijedis 20025.20249,

IEartirm t Planit Lokal pér Strategjiné
¢ Cilésisé s& Ajrit 2025-2029,
Kontrolli dhe rapotiim  drenmgor |
ndoties st ujdrave sipériagésone,
Hartimi 1 27 Mendimeve Profesionale
pér LMK,

{artimi § 27 Venduneve pér Leje
wijcdisore Komunale-.MK

Pérgaritia ¢ dokumentacionil tg
nevopshdm pér projektin me titudl:
(Gjelbénmi 1 Hapsirave Publike
mbjellia e drunjve dekorativ
shumévijecar né Drenas,

2025

Menaxhimi i kontratés dhe realizimi i ;

punteve né ferren pér rregullimin e

UL 1%

Eshté bért databaza ¢ sistemit 18
adresave dhe numrave nd sistemin
ARTS,

Jant vendosur tabelat pér emértimin ¢
mugéve né teren dhe numrave (€
hynjeve pé&r objekde t8 ndryshme
afarsle, banimore, bujgésare,
sportive, shéndetésore, adiinistrative
dhe institucions gera ,

Sa 1 pirket sistemit kontrollit t8 18 dhénave plr

projektin ¢ entértimeve 1€ rmugéve dhe futjen

né sistemin ARIS jané rcalizuar kéto pung:

~
2.

4,

Vendogjen ¢ 19 Shtyllave,

2025

Vendosien e 28 Tabelave pér emértim

rrgdsh,

Vendesjen e 410 norrave 1€ shifpive

para hyrjes a¢ ohickteve.

I




-WE-

Planifikiemi i
bunchetit

1.

Pérpatitjz ¢ ktrkesave hllestare pér
planifikimin ¢ buxhetit (KAB)

2025

IDEiM M

-V1II-

Funa ng
Komisione dhe
: menaxhime té
kontratave

Y.

(143

11.

Hartimi i Raportit pér Listtn e

Rrezigeve t& Komunts (koordinator),
Hurtimi i Raportit pér zbatimin ¢
Planit & Intcgritetit € Komungs s
Direnasil { koordinaton),

Perditfsing 1 Planit ¢ Iniegritetit €
Komunés sé Drenasit

( knordinator),

Shérbime profesionale dhe
adminisitative né  Drojtormg e
Infrastrukierés Lokale { menaxhim i
kontratés),

(Helb&imi 1 hapsirave publikeg

(menaxhim 1 kontratés),

Verifikini 1 titallit  jundik €
dokumentave § aktvendime,
Komisionin pér shgyTtimin ¢ ankesave

ndaj vendimeve & inspekioratit 18

ndértimiy,

Komisionin pér zvoglinin ¢ Bartls
Administrative,

Viergsimi 1 ofertave t& ndrysiime né
Zyrén e Prolourimit,

Puna né Komisionin -Tnvertarizini 11

pasurive jofinanciare (anétur)

Puna né Komnsionin Bomuanal pér
Rilndegeimin - ¢ persomave (€
ristdhesuar,

CPuna wé Komision nd  prajektin

“Banimi Social Adekuat”,

. Pranhme teknike ¢ projekteve &

ndryshme kaprlale.

. Rekomandime  p& dhfmen 0l

shirylézim t& pronés komunale mé pak
se mjé vii,

. Aktvendinc pér vendosjen ¢ paneleve
solare né objekte ckzistuese me lgje !

ricféetimi.

H

2125

UMM

Sa i pérket planifikimit i€ & hyrave né DUMM, realizimi j 8 hyrave gjaté vitit 2025 éshté né vierdn
prep 538,185,535 € apo 180.7 % mbs vierén e planiltkuar,



Drejtoria e 1nspelsionit

tdenaxhimi,
arritjet
kryesore,
performanca
kyce né
periudhén
lanar - Dhjetor
2025 pér
reafizimin e
prioriteteve

i
H
H

ki kryer duke u bazuar né planin o punés. Vien t& theksohet sc pjaté késyj pertudhe cshig
bis# edhe punt shicsd dhe jashté ovant t& punts, ndérsa kompensi éshtd bEre me dité &
¢ Hra dhe me pageseé.

i Giaté periudhis raportuese Janar — Dhjetor 2025 inspektorét kang sjell€ raportet ditore 18
punés, ndérsa nga Shefi i nspeksionit jang haruar raportet javore pér punit ¢ kryera né
kete Drcjtori. N& varhdimasi jané pércjellé dhe paguar t€ giitha obligimet (faturat) pér
malira dhe shérbime.,

Eshte biiré edhe vhatimi i planit 18 zotimeve dhe shpenzimeve pir paga, mallra dhe
shirbime pér periodat e vitit 2023,

(jaté periudhés Janar — Dhjetor 2025 jand keyer punét dhe detyrat ¢ punés nén
mbikéqyijen inspekidese si vijon:

~Inspekiimet lidhur me treglimin me pakicé, pajisjen & subjekteve afariste me
certifikata 1€ biznesit st dhe inspelktimet mbi blerjen, shifjen, ¢mimet, deklaraciomn
@ mallit, mhrojticn ¢ konsumatorit, vbatimin ¢ orarit t€ punés etj.

-Fnspekdimet e ndértimit n& sckrorin publik dhe privat reeth punimeve dlw
pajisjes me lejo t8 ndértimit, pércjetlja sipas fazave té ndértunit si dhe inspektimel
finale. Ndalimi 1 punimeve t& objekieve pa leje dhe mamjy e masave t& ncvojshme.

-Inypektimi rreth ndotdsve 1 ambientit, Inspektimi rreth yjérave t€ zeva né zonat
rurale.,

-Tnspektimi i taksive itepalt, orarl I udhétint, tejet ¢ operimit, rendet ¢ udh@timit,
staciomet, parkingiet, respekiimi i shenjave t& komunikacionit, efj.

-Inspelctimi i ményrés s¢ shirytézimit t8 lok&s bujqtsore dhe mhikégyrjes nse
Lka bujgésore shiryl&xohet pér géllime jo huyggsore ot

-Inspektime lidhur me ruajtjen dhe mirémbajtien e sipérfageve € gielb@ruara,
rrupive, pasirimin ¢ tyre nga akult dhe bora, frotuaret, sheshet. Inspektime lidhur
me pajisien me pElgim pér rrjetin e ujégjelisit, vendosjen e reklamave dhe panove
i ndryshine, shivyl&xmin ¢ hapésirave publike, et].

-Jang kryer edbe puné tjera sipas kérkesave dhe nevojave né lerren.

1 18 1 = O




luspektori i
tregut

. dekleracionit t& mallit, alulit et].
: Po ashiu jané inspektuar liral & bukés , kontrollin 1 pérdorimit 18 niéstve matése dhe
: peshoreve né garkullin

Nea lémia e tregol pér periudhin janar-dhjetor 20235 Eshig béré mspektimi mbi paisjen
mie cortifikata 18 bivnesit, liceneat, cmimet e mallrave @& ekspozuara, mbardvajtja e
tregat, respelctimin e orarit & punds, deklaraciont 1 mallit si dhe punéve Gera nga kjo j
lémi. :
Konform Figil pér inspektoratin dhe mbikégyrjen e Tregut vr. 03/L-181 jané inspek huar
subjcktet afiriste (malirat bazike elementare ushgimore vaj, miell eqj. }, recth
pErmbushijes s& standardeve 1© mallrave pér vendosjen ¢ tyre né treg, ymimeve,

Inspektimet e subjekteve afariste reeth regpistrimit € bizneseve.

[nspektimi i sigunisé s& produkteve ushgimore me géllim € mbrojjes s€ konsumatoréve,
Iéshuarja ¢ aktvendimeve (pelgimeve) pér ushirimin ¢ veprimtarisé s subjekicve
afarisle. :

Jand bérs 307 inspektime, 193 procesverhale, 13 pélgime pér ushirimin e
veprimtarisé, 6 aktvendime pér mbyilje dhe juné shqiptuar 49 gjeba mandatore neé
shumiin prej 9 904, 06 €,

Inspektori i
Nd&rtimit

Inspektori 1
Mjedisit

. pa leje etj,
- Aty ku jané basur ndértime pa leje nga inspektortt ¢ ndgrtimit €shid urdhérnar ndérprerja e
| punimeve ndérsa pér (¥ giithe ata q& nuk kené respektuar urdhérat & inspekiorit jang marrg

: Gjati kitsaj perindhe jani heéré 262 inspekiime, 176 procesverbale, ) aktvendime pér
i pezullim t& punimeve pa lIeje, 69 urdhéra plr ckeekutim { né proceduré pér:
! konfirmim), si dhe 539 gjoba nit shumé prej 82, 000 €, :

GjatE késaj perindhe raporluese jang inspektuar objekte € ndértimit t€ kalegorise s& 1-ré
dhe 18 1T-18, inspektimet sipas [aeave € ndértimit si dbe mapektimet finale, mure, ohjekie

masa ndéshkuese si dhe jang zhvilloar procedural ¢ nevojshme gé nga procesverbalet,
aktvendimet pér nderprerje 1§ punimeve, gjobal mandatore, nxjerrja ¢ draft-urdhrave plr
ekzekutim e deri te kallximel penale.

Gjaté késy] perfudhe jangé b&rd: Inspekiimi [ lgjeve © ndSrtimit, Inspekiimi i
dokumentacionil teknik (projektet ndétimore, lejct ndértimore). Inspektimi 1 fazave €
ndértimit dhe inspektimet finale.

Akivendimet pér ndérpreten ¢ ndértimeve ilegale dhe urdhérat pér ménimin ¢ ndértimeve
pa lgje.

Inspekiimi i ndériimeve ng sektorin publik dhe privai g8 pérfshing ngritjen, instalimin,
zgicrimin, ndryshimin apo adaptimin e & giitha strukturave ndértimore.

NE Jgmmn ¢ m1cd131t gjate késaj periudhé Inspektort 1 mjedisit ka qme i an:r;uhuar rreth
mbrojties s& micdisit nga. ndoGa, mbeturinat, zhurma, inspektimi ereth vjgrave # weva né
zonat rurale sipas kirkesave t8 qytetaréve, pastaj hyrja € qytetaréve nd sistem (&
menaxhimit 8 mbelurinave, etf.

Ciatd kitsaj périudhe Sshié berg:

spcktimi i hedhjes s mbetrinave afér mugdve, pargeve dhe vendeve jera publike.
Inspekiimi 1 largimit t& mbeturinave inerte 1€ deponint adckuate,

Inspektim dhc identifikim 1 deponive ilogale né té€ terrilorin ¢ komunés s¢ Drenas,
Inspektimet sipas kérkesave 1€ qytetartive rreth kanalizimeve, vjrave t€ zeza, plehrave,
cti,

Tnspektim i varrezave 18 makinave mbeturinave € tiera t€ ngjajshme,




| Inspektimi | Gurthyesve, dhe fabrikave 18 Lera gé shikaktoing ndotjc né mjedis sipas
; krkesave,

Giithsej jané béré 66 inspektime, 40 procesverbale si dhe jané shgiptuar 3 gjoba
mandatore né vleré prej 754, 00 €.

Inspekion
Komunikaciornit

Inspcktori 1 Komunikacionit Eshtd angazhuar Konform Ligjit px

framsportin rrugor dhe rreguliors pér trunsportin rragor né tertitorin ¢ Komunés s&
Divenasit ko problem i vavhducshém Eshté edhe mé tutie operimi 1 kombi-taksive (8+1),
Jang inspekluar Operatorét Fkonomik-autobusél rreth respektimit 18 rendin €& udhétimil
Nga kjo 1&mi éshié punuar me sa vijon:

: Inspektimi ng komunikacionin mugor 1& udhtarbve t€ operatorve ckonomik (autobuset,
: kombibusét, autotaksi),

Inspekiimi i pajisjes s& ransportucseve me leje oporimi, orar 1€ udhEtimit,
[nspektimi né stacionin e mobusve, rrugé, parkingje o],

N& bashképunim me Policing e Kosoves-Njésiti ngé Drenas jané zhvilluar aksione pér
largimin e takstve ifegal (84 1) nga komumikacioni,

| Pér kétE juné biéré 21 inspcktime, 10 procesverbale.

[ ns pektori i
Bujgisist

Tnspektori 1 Bujgésisé ka béré mbikqyrje inspekiuese meth ruajties st tokave bujgésore

. dhe t& komosacionit e sidomos eroth shiry teramil tE tyre per bujgdst. NG kuadér 18 késa
: gshtd pércjelld g tokes bujgssore 1€ mos [ ndérrohet destinkmi pa pélgim ¢ q¢ mos #

fillopnd g&rmime apo reafshime 18 terenit pér géliime tjera né toka bujgsore,

Nga kjo 1Emi Eshed punuar me sa vijon:

Inspeklimi 1 menyrés se shfryiézimit t& lokés bujgésore dhe mbikégyrjes, nése loka
bujqésore shitytézohel pér qtliime jo bupgésore, :
Inspektimet e barnatoreve bujgsore dhe kontrollimi 1 imputeve bujgésore (farérat, plebrat
artificiale),

: Punét dhe detyrat fera sipas urdhit (€ Shefit apo Drejtoni,

i (jithscj jané bérs 63 inspektime, 54 procesverbate, ¥ Urdher rrinime, 6 gjoba

mandatore né vlerd prej 2 604. 00 €.

[nspektonma
Shérbimeve
i Publike

Inspekiort 1 Shirbimeve Publikeka béré mhikégyricn € ‘shfryté.imit t& prongs publike nga
palé t& trela, mirémbagtjen e sipcrfageve & gjelbérmara, rrugéve, pasirimin ¢ tyre nga akulh
dhe bora, troluareve, shesheve. Ingpektime lidhur me vendosjen e reklamave dhe panove
18 ndrysiune, elj,

Nga kjo [&mi gslié punias me sa vijon:

: Tnspektim i largimi (8 bors para lokaleve afatiste,
i Inspektim i mirémbajtjes dbe pastértisé s€ pargove,

Inspekeimi 1 reklamave dhe panove t€ ndryshme,
Inspektime L& rrugdve dhe lrofuareve,

Inspektim I terasave qé shityt@aojn hapEsirat pubhike,
nspektime t& ndryshime me kérkesa & paltve,

Gjaté kisaj periudhe jaré bévé 137 inspektime, 95 procesverbale dhe jané shqiptuar
14 gjoba mandatore ni shumé prej 6 800, 00 €.




Pasqgvia e punés né shifra pér periudhén janar-dhjetor 2025

|
w : B
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= = o B -
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Ndértim 1262 1 176 | 70 [59 82000.00 |69 |00 |0
Mjcdis bes (4 Lo |30 750,00 oo |0
Komunikacton 21 1160 1] 0 0. 08 0 0o ]
Bujqési 63 54 [9 |9 [z26m0.00 (9 ‘0|0 [0
: Shérbime Publike P37 95 |0 14 | 6800.00 {0 oo |0
otali gs6 | 568 | 1 |13 [ 102090 ae tnlg | o
0 00 T T
Brejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural
Raporti victor pér vitin 225
"Ni{uéuf)“}'t-jé]-'{['i;ﬁf' e po S
: | aktivitetove
1. | Pérpaditja ¢ raporit 1. 2. Mbledhiz ¢ t8 dhiinave, Cershor- Udheheqtisi ,c
giashid muior dhe L. 3. Pérpaditja ¢ t& dhénave Hdhur me ] o :
vietor té punés s& raportin, Bijetor Drejtori
DRZIIR-2075 f. 4. Pérpumimi fmal 1 raporlit
2. | Bashképunim me OJ(Q- | 2. 1. Ishic béré thirrja publike pée Stafi
1& rreth pérkrahjes &8 | projekte, dhnja ¢ kishillave per
projekieve(IADK), | plotesim € aplikacioneve dhe pranimi Junar
‘ i dokumentacionil, : Udheheqési
Nfiﬁmﬁ“}ﬁ o 2. 2, Dalja né terén té fermerst :
Hidroekonomike “Thér aplikues pér pérzgiedhjen ¢
Tepens, pérfituesve, Drejtori
. i 2.3 NE joktot EADK kand '
: Projokt me GiZ-in © projoRiet nga Al
gicrmai pérfituar 6 fermer (3 fermér né
{ : seklorin e Blegtorisé me palsje (8 ) :
' : ndryshme kalkiomea, bidons pér : 5
quméshy, digjitalizim né shtalle 21 dhe
Dhjetor

27



I3 fermtr ne scktorin e perimkuliurés
me repet per hijezim 8 serrave),

2. 4 Eshte béré thirrja publike pé&r
fermerét g€ posedoing siptrfagqe 18
tokEs biygésore ne sistemin & wiljés,
2. 5. N sistemin e wigés se Théy
Lepeanci janeé périshir 119 farmér ku
jand ujHur mbi 250 ha,

2. 6. Eshte héré thirmja publike pér
projekiin, skema e granteve
mbeshtetur nga Qeveria Gjermane
pérmes G1Z Kosova né bashkdpunim
me MBIVZHR, realivuar né
bashképunim me B&D Business
Support Center,

2. 7. bestomt mformues pér skemén ¢
eranteve per Zhivillim rusl - LOT 1 &
2:1}

2. 6. Pranimi 1 1&ndéve-
dokumeniacioneve |
2. 7. Monitorimi | projekteve,

2. 8. Miratimi [ léndeve nd intanct.

E

3. | Regpstrimi 1 fermerdve
né regiistrin ¢ fermds

MBPZHR~ AZHB-ng
: rreth programit
Pagesave Threlie

3. 1 ME virin 2026 fant regjistruar 176
fermér to ring,

3. 2. Pajigja o fermeréve me formular--
Aneksy,

3. 2. DPajisia e fermerdve me certifikatg

: o 18 formerit-NIf,
i 4 Lashképunimi me

4. 1. Eshte héré thirja publike pér
pagesa direkte,

- 4. 2, Aplikimi, digjitaliziti | parcelave

té fermeréve, dhe pranimi
dokumentacionit |
4, 3. Dovviem 1 dokumentacionit-

lEndeve né MBPZHR -AZHB (1848
lénd} pér pagesa dirélte 1€ sektorve
i# ndryshém,

4 4 Plodéstmi i dokomentactom? shtes
1€ kérkuara nga AZIIR.

(7iaté

vitit

!} Gjat

Eovitit

: Stafl,
; Lldhehegés

EidhchegEsi-

Dirggtori




. | Mbujljactmjiﬁmwc 5. 1. Mbajtia & irajniiﬁe{fe e fermerél | o T Keshilltari

} me fermerét ng (janar-dhjetor) it komunal
5. 2. Ruportimi né MBPZIIR pér Hjate |
hashlepunim me  trajnimin e mbapuy nga OFC-tE, vitit i
ST ) : 5. 3. Raportimi mgjor né Qondeén : i
; MBPZHR st dhe OJQ- | 1 poivese Keshilluese -MBPZHR- : Udheheqésl,
T deparlamentin e shérbineve Droptori

kcéshillimore dhe teknilee-DRITET.

5. | Realizimi i mbjclléve | 6. k. Monitorimi ne terrén pér té . | Stafi
: pranvexore dhe verfikuar realizimin e mbjellieve paill i perkates
vieshiure pranvetore dbe vjeshtore, i

i 6. 2 Pérgaditja ¢ formularcve dhe Néntor

| raportimi per realizimin e L& !
mbjellurave pranverore (2378 ha) dhe : Drejtori
vieshiore (3235 me MBPZIIR.

tidh&heqgst

1
—

7. | Fushata ¢ karje - 7.1 Né bashképunim me MIPZITR | Qershor - Komisioni
shirjewve. caktohst lartésia e cmimit pér fushatén pérkaits
g korrjc- shirjeve(130 ero/ha),

! Karrik :

7. 2 Komisiont 1 caktuar nga Zyra &
Kryetarit pércjell fushatén e konje
shirjeve, pereadit raportc javore, pas :
perfundimit & fushatés s¢ kortje- |
shirjeve pérgadit raportin pérfundimtar
dhe e prcielle né wyrén ¢ Kryetant dhe
MBPZIIR {rendimenti mesatar ka qenc

5000 keg/Tha). '

"8 | Vietésimi i demeve nga | &. 1 Komisioni 1 cakiuar nga #yra & (Gjats Komisionet |
Batktsit natyrote dhe 3 Kryetarit kryen kito puné: ir pérkatse
. Wi
Falkqdsit Jera
1 ! 8. 2. Pranon kérkesat pér démet ¢
shkalkinara nga fatkéqesit natyrare dhe

fatkeg®sit era,

i

8. 3. Dalia né tercn, rreth vier@sion
dénteve te shkakinar,

8. 4. Komisioni pérgadit raporte
{mdividoale 1 pérmbledh né raport :
perfandimtar dhe se bashku me 1éndet i
fizike 1 pérejell né nivel géndror pér

komgpensim.
¢, | Monitorimi i f::»mjcktcve 9, 1 Kommisioni i cakiuzra nga zyra e Gl Fomisioni, !
¢ DRZHR-sE Krvelarit monitoroné projekict sipas .. . i
) e prol P vitit Udh#heqdss,
vendumit, ;

P L . . . ? . ]




9, 2 Komisioni béné vaportimin xreth
monitonmit te projekteve.

{ Drcjtori

10 | Kérkesal pér ndarjéne
buxhetit dhe realizimi i
i shpenvamit sipas
planifikimdt giaté vitit
akiua! si diie pergjelija
g falurave pér pagesé.

: HL L Hartimi 1 kekesave {illestarc pér
buxhet pér trl vilet ng vijim,

11, 2. Kérkesat pér zotim,
14, 3. BashkanygjiGa o raporteve,

: 10, 4. Dorézimi pér pagesE.

Giate

vitit

T7dhéheqtsi,

Lirgjtorl




Drejloria pér Lhvillim Lkonomik

Nr.| Objektivat Aktivitetet Abati Barids 16 akivitetit
1| Raporti i punés i Mbledhja ¢ 1€ dhénave Janar Udhgheqési
2025 péx : Pergadija e raporlit gjashtmujor dhe Drejtori
Pyreitorin ¢ : Pérgaditja & 18 dhénave Hdhur me
Zhvillimit i Raportin
Fkonomk | Pérpunimi final [ Rapoitit,. |
2 | Implementimii  § Vierésimi dhe raportimi i planit t¢ | Janar - Mars | D7HE dhe
Stratemiss sé : voprimit pér vitin 2024 npa komistom
Zhvillimit * komsion: komunal,
[konomik Lokal i Dérgimi i raportit tek komisioni i
2025-2029 | performumess,
f Realizimi i planit t& veprinntl pér
vitin 2025, __
3 | Zgjatia ¢ orarit 1€ § Hartimi | vendimit, Janar - 7 ylari
rreguiti t& punds | Perpilini | orarit pér fillimin dhe | Dhjetor Pérkatés,
sipas kérkesés si | mbarimin e orarit t& punds, pér Udhgheqési dhe
dhe hartimin & ditél e punés 18 dielave dhe festave Drcitori
oracit td | Zyrtare,
kupdestarive pér s Njoftuni t& gjitha subjekeet
barnalovel sipas | biznesore (barnatoret) pér orarin e
regullotes né | kujdestarive,
fugi | Shyyrtimi 1 kérkesa
| v t& bizneseve pir vgjaljen e orarit
§ t punés,
: Hartimi | vendimeve per zgjatien e
 orarit t& punds sipas kérkesés,
o { Falurimd dhe inkasimi i pagesave. N
4. | Funksionabizinu  § Bashkpunimi me MNT lidhor me | Janar - Drejton:,
i Zonés : shvillimel e punimeve né Zonén Dhjetor {Udhgheqgésl,
Likonninike, ! Fkononmke 2, K omisioni.
vizitat ¢ Vizita né bizneset e ndryshme,
buzneseve dhe Thirrja pér aplikim sipas
pérkrubja me rregnliores nd fugi pér
subvencioneve subvencionimin ¢ Start-Up,
Formimd 1 koinisionit,
Pérrgiedipa e aplitkueséve ku jang
subvencionuar 14 Star-Up | 9 Star-
L'p me pronarg fenira dhe 5 me
pronard meshiuj,
Analiza scktoriale 2000- 2024 | 51 i
| dhe krahasimi 2024-2025. [
5 | Regjistrini i Aphkimi/ Procedimi [ [Endéve né | Janar - Zyrtaret
hizneseve, ARBE, Dihjctor pérkatés
dhe

B



ndryshimeve, | Regjistrmi pas miratimit nga : T]dhtheqési
shuargeve, P ARBYK,

duplikat. Regjistrimi i biznescve fillestare -
gjatg vitit 2023 jant regjistruar
258 bivnese prei tyre SHPK -192
ndérsa 66 B.. :
s } Nxjerré Certilikatén e biznesil me :
. or. unifikues dhe informata
sittesé - riplrtérirg-31 .

Kérkesg pér informata shiest - 86,
Kérkesé pér shtimin apo hedjen e
aletivitetit -84,

; ' Kerkesg pér ndryshim t€ adresgs -
i o

KerkesE pér shtim apo ndryshim te
njésiss -12,

Kérkesé pir certifikaté dublikat -
14,

- Kérkesé pér ndryshim t€ enrit

| tregtar -6,

Kérkesg pér ndryshimin e
pronaréve, aksionargve -140.
Karkesé pér ndryshimin e drejtorit
apo pérfaqésuesit 1& autorizuar -3.

: Kérkesg pér ndryshim &€ cmrit — 1.
Kérkest pér ndryshim & emalit
nsc adresés — 5,

Kérkese pér shuarjc 1€ biznesil -
38,

Kérkess ptr shuatje 1 njdsisé -3,

| Kérkesd pér ndryshim & bordit -2,
Kérkesg per ndryshin & numeit (€
punétorgve -1,

Karkest pér ndryshim ¢ kapitahi -
1,

: : Vertitim g ka bivnes - |

: Vertitim 4 s'ka biznes -74
Historiku 1 hunicseve -2,

(iiithse] shérbime € kryera né
zyren ¢ regjisirimit € bizneséve
jemd 641,

i

i 6 Nparkesa e : Avhurnimi i aksEs komunale, Janur - i Zyriarel
bizneseve me Regjistrimi i bivmescve fillestare Dhjetor pérkalés
LaksE vietme né programin B-Taksa, dhe
sipas ricgullores | Faturimi i bizneseve aktive 2452, Lidhéheqést Arhivimi
: né fugi dhe Faturinii j bizneseve pasive 2136, i lendve
 inkasimi Verifikimi i bizncseve t8 shuara
i 144,

Korrigjime # vendmeve/Procesel
- _ ¢ inspeksionit -19. _ _ .
.............................................................................................................................................................................................. .E 2 Eeaes aes aes aeaes ses sees e e e e e Ees fes fes fes fes o sEes fes fes Ees SeEeRs 48 SeRe SRes A6 SRe SEes Res ReRE SnEeES nh EeEs nh SeEs SRS SR SR SESRSRES EeE Sen een en an ses seeEeReeeEm
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Deklarimet me zero gjatd vitit
2025 jané 165 kérkesa né vlerd
pre] 203, 190, 00 £,

: Inkasimni 1 taksés komunal gjald

vitit 2025 jantt 199 pagesa né vlerd
prej 161, 006 D E,

Fufja ¢ pagesave né sistemin L-
Taksa,

Baragzim me DE pér pagesat
mitljore,

Arkivimi i 1&ndve - 291

Miratimi I léndéve ne intranct -
2460.

Tdentifilimi |

zonave luristike
dhe
bashképunimi
e minkstrit e
limpés.

Promaovimi | urizmi né aspektin
ekonomik lokal.

Identifikimi 1 atraksioneve
furistike —Kalaa ¢ Vugakut,
Promaoviini 1 tunyzmit historik
Bashképunimi me Mimstritd ¢
limi&s -térheqja € turistéve i
destinscionet furistike t8 komunés,

Vavhducshme |

Zyrtari
pérkatés |
[dhéheqést dhe
Drejtori

Bashké&punimct
me minisiril €
Hnjés, donatoréd
dhe ambasadat ¢
huaga, lidhja e
memorandumeye
me arterel e
ndryshéimn , (JQ-

&

i Neénshkrimi i
| mirdkuptioi né mes & Komunés s&

Zhvitlimi 1 dekmmenteve dhe
materialeve me qéilim t8 térhegjes
st investitoréve 1€ jasht€ém dhe
vendor,

Profili Ekononiik ¢ Komunés {

hartuar ku shihen potencialet ercth

parparésive konkurraese ge ofron
K omuna,
marrveshjes

Drenasit  diie  organizats  sE
hashképunimit organiziatén
Kosova-Women 4 Womeon,

me

Promovimi pémmes OJQ-ve,
Promovimi permes mjelsve
sociale.

vuﬁhdueﬁhmc

Drgjtori, .
1Jdhéheqgési

dhe
stafl DAHE

Realizimi i
buxhetit pér vilin

P 2024

“Kerkesal Iitlestarc & buxhetit it

vitet né vijim,

Kérkesat pér zolimn,
Bashkangjitja & raporteve,
DorEzimy pér pagés.

Janar-
Bhjetor

Ure 'HD.II,

: Tldheheqgsi

dhe
slafi DAHLE




Drcjtoria pér Buxhet dhe Finanea

Drejtoria pét Buxhet dhe Financa, gjat€ periudhés janar-dhjetor 2025, detyrat & pungs 1 ka kryer duke

u buzuar ué Plap-programin e punés, t& nib&shieiur né Ligiin pér Menaxhimin ¢ Financave Publike

dhe Pergjegiésité nr. 03/1-048, Ligjin pér Financat ¢ Pushietit Lokal ar. 035049, Ligiin pér

Vetegeverisien Lokake nr. 0341 A040, rregulioret, vendimel, wlhézimet ¢ MFPT-s€ dhe Kuvendit &

Komungs, 5i dhe né bazé t& detyrave dhe obligimeve 1€ péreakivara me Statulin ¢ Komunés s& Threnasit.

i N Objektiva Aktivitet Afati Bartés i

i rendor § o o o o alttivitetit
Sektori i Zhvillimi i aktivitetit hdhur Plamitikimi i buxhetit § ZKA, ZKF
Buxhetit me planifikimin ¢ buxhetil bazohet né Qarkoret dhe Drcjtorité

FRartim 1

: Buxhetil nd
: harmoni me

garkoret
buxhectore
dhe kérlesat
e dalura nga
degiimet

: buxhctore

komunal 20262028, sipas
kiérkesave Dltestare,

| Buxhetore 18 nxjerruia

nga MFPT.
QRK nr. 01-2026. dt.

15,05, 2025
QRE nr. 02/2026. dt.

21,08 2023

i—‘{irgaﬁtja e Komnizés

! Afatmesme Buxhctore 2026-

2028

Maj -Qershor 2025
Nr. 01/400/01-24428.
dt. 30. 06. 2025

C7KA, ZKT

dhe Drejtorité

Buxhetit 18 Komuonds pér vilin
t 2026 dhe Parashikimi i

Pérgaditja o Drafté —
Vendimil. 01/400-
O1/41088 dt. 16, 64,

ZKA. 7KF

: dhe Dreejtorité

Arkétimin e parave 1€ fnila pér

i shérbime pér t8 giitha

!

. Buxhetit 2027-2028 2025
Vendimi 1 Buxhetit @
Kommunds ur.
02/400/01-4258% du
e . 25,09.2005 |
Nunuri 1 krkesave t& i Né havg (& kategovive | Zyrtari
| repjistruara dhe koduara pér ekonomike jang  j certifikucs :
shpenzime nga shiryt€zuesit e gertifikuar dhe :
buxhetit komemal: 1, 492 aprovuar 3, 695 tendd
_ . pér vitin 2025 _
F.oshimi [ fletépapesave sipas | 31, Y62 fletépagesa n Arkatari
kérkesis s paléve. :arld dhe ZITTV
47 {letbpagesa pér qira
. : | pEr2025 | .
Ruajija ¢ databazés pér & Gjaté gjithé vigt (iskal ZTIIV :
dhenat e regjistruars L .
Né k&te scktor, punét dhe 0F, 01,231, 12, 2025 Arkatar]
detyrat do t& kryhen w1 vyjom Komunal




Sckdor i
P Thesarit

Gkzekutimi |
buxhetit
néharmon?

: me kKirkesal
e njésive
kérkuese
sipas
standardeve
18

| Koniabilitetit

programet, dhe depozitimt
ditor i purave né logaring
hankare t& Komungs,

| Regjistrimt 1 t¢ hyrave

NE baza ditore pjithé

H

. shpenzimeve operative dhe
kapitale, sipas modulil 1€
hletjcs, dhe sipas modulit 18

_aprovimi.

ditore gjuld gyithe vitil
fiskal 2025

- vetanake té arkGtuara né vigl fiskal 2025 LIHV
databazg dhe né SIMIK, _ _ : |
Transferimi 1 1€ hyrave | Janar-Dhjetor 20025 i :
vetunake nga loparia bankare ZTHV
komunale né llogan & Lhesarit
MEL pér ¢do fund muag. _ o
Barazimi 1 raporieve 18 arkés | Cdo dité puné né baza LTIV
me raportet c bankds dhe : ditore giaté vint fiskal Arkatari
kontroflimi j tyre pér gdo dit€. | 20023 o _ _—
: Hartimi 1 raporteve mujore pér | Bava ditore dhe mujore ZIHY
1€ hyrat vetanake pdr nevoja t&
| chzekutivit diie MEF-sg. ' _ P B
Zotirm i parave publike pé&r Sipas njestve kérkuese | Zyvlari i
géllime t& pagimit 1& zotimel héhen né bava | Zotues

: Kryetja ¢ pagesave nga

i buxheti § Sektorit 1&

Pérgjithshtm { deeytoritt dhe

zyrat komunale) pér & gjitha
lendét gé jand 1€ kompletuara.

Jang beré shpenrimcet
si vijon: Investume
kapitale 134, 1&ndé,

i Mallra & Sherbime:1,
590 1&nde,
Komumali:l, 144
l&nde, subvencione 702
ende

Cerlifilimi 1 avanscve pér
| udhétime zyrtare jushtt vendi.

Regjistrimei  dbe  dorfzini i
UOP-ve o arkiv

: Pergatitja e analizave mujore
lidhor me zhviliimin e buxhetit

komunal  sipas  sekforéve

kryesors dhe programeve

Jané certifikuer 5
avanse pér ndhétime
jashtg vendit

Z. certifikucs

4

[shié krijnar databaea
pér ruajten e t& giitha
Endéve t# gertifikuera
dhe léndét né kopie
fizike jand arhivusar

¢ Jang bé&rg rapartet
javorg-mugore lidhur

i

7. certifikues

Lyrtari larlt

me shpepzimet © pér BF
huxhetit sipas
. kategorive t
! _ o shpenzimeve komunale | )
IErgatitja g pasgyrave | 03-400/01-7634, dt. ZKF-z. larté
: financiare pér vitin 2024, 25.02.25 pér BF




Sektori i
¢ Financave

P 7yTac
: Talimnit ng
Prome

Certifikimi 1 dokumentacionit
financiay pér baxhetin komunal
s1pas pPrograncyve -
drejflorateve dhe
komumale me modulin e bletjes
dhe aprovimit.

Zyrave |}

Hshig bére gertifikimi i
léndéve, sipas
kérkesave (&
programeve né baza

¢ ditore-mujore dhe

gjithé vitin fiskal

[ 7. centifikues

Péreatija ¢ regisint 1
faturave (& paguara pér dosyet ¢
dokumentacionit financiar, pér
12 muajt ¢ vitik.

Cro dit® pung sipas
njésive kérkocse

i A, gertifikues

H

: Mbajtja evidencés analitike
: pér & gjitha Endét e
certiftkara sipas shpenzimeve

' Cdo dité puné sipas

nj&sive kérkuese

7. gertifikues

1

Rapostj periodike -financiarc
pér TM-1, TM-2, TM-3 dhe
i T4 plr vitin 2025,

H

G1/400/-14418 dt. 18.
4. 25

| 01-400/27807- dt. 17.
D07, 25

(13-052/1-2687 1 dt. 11.
07.25
41-, 460-46064 dt. 21.
10.25

L 01-052/01-1823 dt.

ZAKF dhe
DRI

i . . . .- :' [4I{J1 IE.DEG . . v e
Flani i punés pér vilin 2026 24 Dhjetor 20123 Dveplort BBI-
: e
"Evidentimi 1 rasteve 18 rcja 01, 0. 25-31. 12,2025 348
Verifikimel e terren L 01, 01.25-31. 12,2025 1,314
: Léndg t& miratuara | Catg vitit2025 302
Futia € nr personal (1. 07.25-31. 12. 2025
" Ndgrrimi 1 bamimit primar 01.0L 25-31.12.2025 1 120
| Regjistrim i lalimpaguesve, | D1, 01. 25-31. 12. 2025 )
: ghe jo tatimpaguesve
Ceriifikata pér tatimpaguesit 0101, 25-31. 12, 2025 ¢ 3101
Shpmncsime dhe ndrrime (8| 01,01, 25-3 1, 12,2025
| pronaréve _ : 120
: Vendime nga Sektori i Tatimit | Giaté vitt 2025 79
né Pront ) .
Certifikata 18 tatimpaguesve | Gjatg valie 2025 373
dhe jo tatimpaguesit
:_“'Fatum & shpémdara pérmes : Janar-Prill 2025
i postes ] 4. 568




| Numri i ankesave té prantara | (atd vitit 2025 R 79

(Pranimi i kerkesave pér | Gjaté vitit 2025 348
reopistrim t€ objekteve t€ reja.

Drejtoria piir Shérbime Publike dhe Emergjenceé

Objcktivat Aktivitete e realizuara gjaté vilit 2025
{Objcktivat kryesdfé Janar- | N& pérputhie me Figjin plr Vetégeverisjen Lokale dhe Statutin e
Bhjctor 2025 Komungs & Drenasit, Drejloria plér Shérbime Publike dhe
Emergjencé giaté viiig 2025 ka realiouar detyrat dhe pérgjepidsitd ¢
parapara me Planiy ¢ PunBs. Angarchimit ka gend i fokusuar né
pérmirgsimin e shérbimeve publike, menaxhimin ¢ projekteve

kapitale, mbrojtjen & mjedisit dhe reagimmin emergjent.

[]‘SIIPF—_]:I ka sh¥nuar Thign Ndérkombétare ¢ Fokds dhe Ditén

) ) o | Botérore € Mjedisit, me fokus né mbrojijen e bodiversitetit dhc
Permbushja ¢ obligimeve g€ rritjen ¢ vetédijes qytetare. Gjatd vitit Sshig vbaluar  aksiond

dalin pér Ditén pthépertahirts “BashlkE pér Pastérting né Komungén e Drenasit —
E} p

Ndérkombétare 18 Tokés, | Zemra e KosovBs™, t cilt la p&rishid pastrimin ¢ hapésirave publike,

Miedisit dhe pastrimit pargeve, ligenit 18 Vasilevés, brezave rragoré dhe climinimin e

deponive ilegale, duke ndikvar drejtpérdrefl né pérmurésimin ¢
ambicntit jetésor.

N& fushén ¢ menaxhimit 18 mbeluinave éshié  vazhduar
bashképunimi me KRM “Pastrimi™ pér grumballiomn e rregodit né 18
gjitha vendbanimet. Gjaté vitit Sshié vgener périshima ¢ ekonomive
familjare dhe bizneseve né sistem, ndérsa nspekioratt 1 Mjedisit ka
mbéshtetur zhatimin 08 ferren. Po ashtu, &shi€ pérgatibwe dhe
dorézuar Raporti Vietor pér Mbeturing né AMMEK, périshmg
wdeneifikimin dhe rcgjlstrmun & deponive ilegale,

Menaxhme e fishén e
mbelurinave

Giaté vitit jans planifikuar, menaxhuar dhe reatiaar projekie 18
shumta kapitale dhe shérbime komunale. Jané pérfimduar punimet
pér rregullimin ¢ rrethojave 1€ varrezave né disa tshatra, rehabilitinu
i reugdve 18 aslaltuara me mbi 700 m® sipérfage t€ ripaar, st dhe

: ndértinn dhe rgjerio 1 vendndalesave (& antobustve.

Menaxhimi | punéve ng | Lisht# avancuar sistemi i kamerave 18 sigurisé me vendosjen ¢ 11
kamerave t& reja, si dhe gshité kryer mirémbegljz dhe vgjenmi
ndrigimit publik né t¢ giitha vendbantmet. Juné bleré dhe shp&mdarg
kontejnerd pér mbeturing, Sshté reakiziar shengézimi horizontal dhe

- verlikal  rrugBve, st dhe 8shié keyer mirémbajtia e rrugéve gaté

| sezonit diméror dhe veror.

! Giithashtu, jang realizuar punime né kanalizime, rrape me zhavor,

: hapésira t& gielbra, eliminimii 16 deponive tlegale, mirgémbajtja ¢

. deponisé inerte, intervenime emergjente, megullimi i rotuareve dhe
| parkingjeve, trajtimi | genve endacaké dhe ofrini | shérbimeve &

realizimin ¢ projeldeve
kapitate dhe atyre me ¢
Malira dhe Shérbime




varrimit pér gyletarct.
Ne fushén e eficiencis si cnergjisé &shi€ krijuar databuaza pér
objekict publike, jangé vhatuar masa efigiente dhe jan€ siguruar
grante pér pancle solare né disa objekte publike dhe shiolla,

Plani Lokal i Transportit Publik 2021-2026 &sht€ zbatuar me sukscs.
Peér vitin 2023 jang vealizuar 8 giitha 11 aktivitetet ¢ planifikoara.
i Nua 42 vendbanime, 40 jan@ t& pérfshiva wé transportin urbuno-
: pcriferik me gjithsej 226 vendndalesa autobusésh, nga & cilat 213
jand shenjézuar.

Jant realizuar subvencione per kmmpenmmm ¢ démeve A /Jarrct né
p{:‘-.L raste. me vleré tolale i 4 euro,

Realizami i Planit €
T'ranspottil Pubiik

MNdaija e subvencioneve

H
H
o -

CHatd vitik jand {rajmuar 5?1 kérkesa dhe lcnde te gyletatdve, gé kane
i pérfshiré mirémbaj\je infrastrukturore, ndrigim publik, shenjérim
_ | Pranimi dhe shayrtimi i | rmgor dhe pastrim deponish. Jang pérgatitur dhe pérejell faturat
| kérkesave : mujore pér shérbimet komunale, Megjithaté, pér shkak 18
i procedurave pérmbarimore, disa oblighme kangé mbcetur 1 papaguara,
duke puragitur reczik pér furmizimin me energji elelkirike.
Neg b.-mhképumm mie NjEsine Profesionale & 2 Jalrﬁkcsve dhe
Shpétimit jané trajtvar me gindra raste cmergjente, périshiré zjarre, :
aksidente dhe vérshime, B
Po ashty jang vhvitluar takime t& meguilta me institucione qendrore,
: . , urg'm:zata ndérkombétare, agienci, hivnese dhe gytetars, me gitlim
: Takinct zyrtare
! forcimin ¢ bashk&punimit dhe pérmirgsimin ¢ shérbimeve publike nt
| Komunén ¢ Drenasit,

Rritja & profesionatizmit ng
Njgsin profesionale 12
Zjarrfikésve dhe Shpetimil

T}rejtoria pér Shéndetési dhe Miriqenie Sociale

Raporti i punds Janar — Dhjetor 20235

Nr. | {fjektiva Aktivitel ; Atfati Burlés
rendor L _ aktivitetil
Raporti vietor 1 Trejtorisé pér | JTanar-Shiurt
Shemdetést dhe Mirggenie Soctale e i DSTIMS
2035, pérfunduar _
Offimi 1 ndihm@s Gnanctarc pér | Shgyriimii | Komisionete
; pérsonal me diapnoz€ 6 réndd, | kérkesave, | caktuar me
: shérim rehabilitim mjekésord peér ! ¢domuy, | vendim
pérsonat me asistened sociale 158 ¢ dy muaj ose | DSHMS
kerkesa prej lyre 142 8 realizuara, | ¢do tre muaj, |
subvenciomimi i lehonave 4487 | vartsishi npa
kérkesa prej tyre te aprovoara 480, buxheti 1
Subvencionimi 1 OJQ [Tandikos, alokuar :
Rritju e Subvenciomimi  me  miell  per
-J- Mirgenjes tek familiet né nevoid, j



it

. ytelardt o

Komunés
pérmes
mundésive &
pér hantmit,
iJhe

subvencionimil

L9, Shovrtind ¢ kérkesave QKMi-se | 30 ditg,
i pér kompensim, pirgjigpet EYSHMS
i shkresave, ankesave,
: Procesimi 1 [éndéve n€ inframet
1586 18nds, o

10. Rapurti gjashtémujor 1 DSIIMS, Shialor
QKMFdhe QPS DSHMS

11, Léslmi 1 vertetimeve pér viktima | Sipas DEHMS
civile, shtépi 18 djegura. {8 zhdukur | kérkesave
giatd  luftds nd  Kosove, 18
plagosucitetf. R

12. Pérfundimi 1 projektit  pér Néntor DSIIMS
mmoviniin ¢ njésive  banesore :
sociale permes FKEE-sC, -

13. Vierésamt 1 pérformancés s | janar : Udhtheqisit e
zyrimiéve S ¢ drejtpérdrejed

14, Shpallja publike pér zejidhjen e i Janar -shkurt ¢ Komisioni i
cshitjs s& banimil per bancsat | cakluar
sociale social dhe verifikimi i/

15, Shpallie  publike pér  banimin | Korrik Gusht | DSHMS
adeknat lidhur me nenprojekiel; Nj#siti pér
rinovintiftindertimi 1 shtépive [mpclementimin

: individuale  pé&r  familiet ¢ e Projoktit
cenueshime dhe ndertimi 1 njéaive

i 16.

t¢ rcja banesore pérmes MMUPHIL

Raporiimi  pér  indikalotét ¢
Ptrformancés Komunale -
Tregucsit ¢ l'ushés tek Pérfagésion
(mmar (14 indikatorg), st dhe fusha
Barasia né Punésim, Shérbimet
Sociale dhe Familjare me giithése
4 indikatoyg

Pas hé,pjt:s sé

afatit t&
periudhds
Tapntieese nd
SIMDPK, jang
futur &
giitha t&
dhénat qé
kané gend
nga 18 dy

: fushal nga
| Zyrtarét ¢

: caktuara ne
| DSHMS

Rritja e cilésiss

38 shérbimeve
shéndetésore
dhe atyre
sociale

17,
Furnizim

Projoktte & realixuara:

me barera dhe malerial

shpenzucs mickesores
Fumizim me oksigjen

¢ Turnizim me material stomatologik
Furnizim

me  arbiky  por KPSH

{veplai},
Wlergsim 1 Brishout

: Sipas Planit

t& Prokorimit
dhe sipas
legystactonit
£ Prokunmil
Publik

Zyrlarel ¢

Zyids 5¢
kryctarit

{

DSHMS,
Zyrae

cuktuar sipas
vendinit te

Prokurimit

i
;
i
;




] . -Paisjc stomatologjike
“Mirgmbajtja ¢ aparaturave
Laboratorike :
: Material Stomatologik ;
: Mircmbaitia higiienike e ohjeldeve
! shendetesore ne komuien € Drenasit
: Statika Revidimi i QKME Drenas ;
: Mirembajlja  dhe  Bervisimi |
Aparaturave laboralorike (Rilenderim
)
Mirgmbajtja dhe Servisimi 1 kabldajes :
se ngrohjes qendeore nd QLML :
Ventilimi dbe Pastrimi i apit ne ! :
kahinetin e radiologjiise nd QMY |
Komoran
Mirembajtia ¢ Paisjeve Mjckésore —
Aparatirave i
Mirémbajtja  dhe  scrvisimi b
automjeteve
Mircrabajtia  dhe  servismi i
gIeneratoreve
Mirembagyja ¢ sistemit € ngrohjes
F gendrore -kalldajave
: lurnizim  me  fovenlar 18 QKME
| Furnizim me UPS  pér  pasije
: laboratorike
| Wrembajtia ¢ oborrit te QKME
Fumzim me Paisje mjckésorc
: Nuwmnn i vizitave né KPSH 189649, dhe Prpetor :
numri 1 shérhimeve 67359% ! QKMF DSHMS
: Numri | Hndjeve 3
Numri 1 fEmdjéve & vaksmuar T2H,
ndérsa numet | dozave 13979
Hapija © njdsisé =& RTG ng QMF | Sipas
Komoran, Rritfia ¢ kapacHeteve | projekieve
humane dhe infrastrukturore, [fapja e { dhe DSHMS
Dhomave (& edukimit dhe promovimit | standardeve

: shindetésor®, Drenas dhe Komoran, | 8 KPSIT-sé
, Trajnimi 1 Mpekut Familjar pér USG,
: Vizilat paliative, Vizitat pér néna dhe
fEmiis, Vizitat né , Trajinind 1 5
inl=rierve pet vozitje emergiente,
shiepi pér pralé shiatézana dhe femifét
deri 3 wvieg, vieresimi 1 mbrojtjcs
kunder zjarrit , Trajnimi 1 stalit pér ;
mbrojtic né  pung, Trajninn 1 2 :
persunave pée inbrojtjc kunder zjarrit §

Trapsmt 1 2 personave clepert 8

sipurisé ne puné _ . :
.......................................................................................................................................................................................... ? 'E' eteeeun eex eea seae Sues s Sues 4 Sueees ses sees seaes Sun Seent ee S £un Seen Suiereie o aeen Seent nees es Sun £e sees SeAs sees See sae eses seses es e oe sen 1e res serseenenes




T

i
:

;

L Qrs

: Ofimi

H '

: shérbimeve
H

; sociate dhe
: familiarc

* e & nomeii
8

i shfiytezuesve
! 1€ ndihmés

: sociale $1pas
mltgjve pér
vitin 2024

Ankeskesa 18 shqyrluara 13
- Incidente te raporiuars 14

: Mbikqyrja e mojeketeve  dhe | Punét dhe DSHMS
s implementhni i tyre: phrygjegjéats
. Vendimet  per  menaxher  dhe | sipas
| mhiksgyrés & drejipSrdrejt vendimeve
‘ Perejellin e punimeve n#  feren, | jant pércjclie
pranime teknike et pérmes
: menaxhert|
: dhe
mbikiqyrésit
t&

N drejtépérdre]t ’;
Procedimi 1 kerkesave 18 reja pér | Futja ng QPS |
ndihmé sociale dhe verifikimi 1 tyre. stslem e :

kérkesave 18 ;
reja dhe ;
verifikimi i
tvre :
Perlundimi  sbatimit 18 SAS- | .
PILOTIMI  {aplikami  8shté  kryer | Vizitat nd OPS
: pérmes B-kosovEs pér periudhén njé | femen, Departamenti §
vicgarc) Pilotimi giithésej 232 famiije | késhilla dhe MS
| pirmes e Kosovis, ndihmé né
: aplikim
Futja né
: stslemin @
kérkesave 18
reja
Janar 667 Verifikimi QPS
Shiure | 550 né terren Departamenti §
Mars | 643 MS
i | Prill Hl% {
| Maj 623 :
: (ershor | 604
i | Komik | 595
(| Gusht | 578 :
| Shtator | 571
[ Tetor | 566
| Nentor | 564 :
| Dijetor | 570 :




Raporli statistikor périundimtar pér vitin 2025 1 Shérbimeve Sociale:

Kategoria TTe | tevigac lendéve Léndél ﬁ
bartuya | (gfaté vitii-2025) qé barten
nga Te Té& mbyilura per
vili reia vitin

f—————ns 2{]14 e Zf}zﬁ

1. i 1 awl"emzjet e braklisur 7 P P

" Fémijet jetim (pa dy prindér ) i 4 1 1 ¢
b, e-FEmijét e prindérve (€ penguar ni 6 I 2z 5
: kryerjen e detyrave prind€rore .
‘ | d-FEmijbt & strehuar ne farulje sirchucse 1 ! ! 1
- |esposoStshatn |
22, | Familje strehucse i / ! 1
3. | Kérkesa pér adoptim vendor i ! ! I
4, K'éfkesa, pér adoplin nctcrkumbctar foor N /
5. ]f;_mlj{-: i& kegirajtuar 30 12 5 37
6. | Fénujél me ﬁ]cibc asomale 28 16 2 36
7. | T miturit né konflike me Tgjin 25 15 2 38
Drejtoria pér Gjendezi, Kudastér dhe Proné
Raport vietor 1 punés pér vitin 2023
Sektori i Kadastrit
L Raport vietor i punés pér vitin 2025.
Seklom 1 Kadastrit Total Lendet e Lendete  § lendete
aprovuara | refuzuams | procesuara

_l:’n_grfja, g }}mednml - Ndarjc fizike 26 25 {) ;

Bartja & posedimit Blerje 373 353 5 15

Rartja ¢ posedinit - Dhurim 520 S05 8 i

Bartja & poscdimit — Kémbun % g a0 1 ¢

Bartja ¢ posedimit — Tragh&gieni 20 212 4 4

Barlja ¢ posedimit — Ndé&rtim 11 11 0 0

kompensim ) R

Bartja ¢ pronésisé — Ndurje Fivike 1 t o 1 i

: Bar{;a ¢ posedimit — Nderlim 2 2 0 ) :
: k“‘“?eﬂ‘“m VR I _

. Bartjac p 1__9_;1&3156 Kémbim | i E 0 0 :

| Bartja ¢ pronésisé — Trashépimi _ 2 2 0 i

| Bartja e giramanies te gitamarrési i r1_ 2 2 f 0




. Bashkimi i persomave (E nj&i@ me ID@E | 75 70 5 0

(ndryshme .

Bashkimi 1 personave 18 njgjté me ID & P 2 : 0 ; &
ndryshmepaniést . |

Fshirja e hipotekés pas skadimit t€ afatit | 53 50 3 b
Fshirja e ngarkeséis tatimore sipas 4 4 ( 0
vendimit t& ATK-sé

Fshirju e njésisé kadastrale i1 1w { !
Fsharja e giramarijes sipas mmrevr;;_;i_}i_cs 1 1 0 {)
Fshirja e vérejties me kivkes# 18 palés 2 2 0 0

. Krijimi i bashkeprongsise i 1 0o | 0

i Krijimi 1 kopies zyriare t8 plamit 1423 () : 5 : 1418 |
Modifikimi atributeve & ndériesss 2 I : 2 0

__Mod;ﬂkmu atributeve 1€ parcelés 158 146 13 0o
Modifikimi atributeve 13 pjesés s 2 2 () 0
ﬂdeﬂ:ﬂﬁcs ..... P
Mﬂdlﬁkﬂm i deejtls sé shityidziemt 1 0 i {}
| Modifikimi | hipotekés 6 3 E z
Modifikimi 1 ngarkesés tﬂmnr:rrc 2 2 0 0
Madiftkimi 1 18 dhénave 1€ pérsonit pa 60 53 6 1

; njést kadastrale N

. Modifikimi i t¢ drejtave 88 87 ! Y
Regjistriri (knjjind) 1 parcelés s re 9 9 E f { {
Regjistrimi  hipotekés B 66 3 2 1
Regjistrimi 1 ngarkesds lalimore 15 ES o | 0
Repiistrimi i posedimil 8 pronés 4 4 ) S '
shog@rore sipas detyeés zyrtgre . | | |
Repjistrimi 1 giramartjes 4 4 o 1 {
Regjistrimi 1 servilulil I 1 {) 0
Regpistrimi 1 vErejtes me k¥rlesd 18 2 2 { 0 B
palts e .

: Regjistrimti { v8pljcs sipas kérkesave 1 1 : ¥ ; o

 tiora - :

Shérbimi § t¢ dhénave - nxjerja e 2289 { 0 2289
Certifikalgs N
Shirbimi i t¢ dhénave - verietim génuk | 940 0 0 040
posedon prong
Pérgiigic zyrtarc 23 { 2 0
6413 1653 T 4679
Sektori i Gjeoderisé Total Léndéte | Lendéte | Léndéte

______ : aprovuara ;) rcfuriara ! procesuara

: Bashkimi 14 9 : 11 )

; Fshirja e njésisé kadﬂstraic 3 10 - u ]
Krijfimi i kopjes zyrtare 18 piarm_: ________ 1423 0 S 1418
Krifimi 1 bashképronésisé I i o {
Medifikimi atribulgve 18 nderteses ______ 2 { 2 {
Modifikim: alributeve & parcelés 159 146 13 0 ]




Modifikimi i atributeve 1€ pjesés s& 2 2 0 0
ndértesés i
Ndarje 247 223 19 5
MNdarje ¢ ndértesés I| 1 1 0 0
Regjistrimi (krijimi) 1 parcelés sé re 9 9 0 0
Repgjistrimi i hapésirave t& pérbashkéla 4 4 B 0 0
Regjistrimi i ndértests 98 88 T 3
Repjistrimi i pjeséve t€ ndértesds 11 11 ] 0 s 0
 Pérgjigje zyrtare 26 0 6 0
2095 585 63 1427
| Sektori i Pronés Total Lendete | Lendete Lendete
| - aprovuara | refuzvuara | proccsuara
Kérkesa pér caktim t€ pikave gjecodezike 38 38 0 & 0
Dalje né teren | 28 29 0 | 0
Procedura pér dhuim t€ pronave 12 i 9 I 2
Kérkesé pér kompenzim | 1 -’ 1 0 0 '1
Kérkesa pér kémhbim ! 2 2 0 0 |
Kérkesé pér gasje né dokumente publike | 1 1 0 0
Léndét ¢ victra té skanuara 4500 0 0 3200
Pérgjigje zyrtare 10 10 0 ]
4593 50 1 3202
Raporti total i t& hyrave né Drejtori 66,915.50)




